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INFORME D'AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT DE
CONFORMITAT AMB LA NORMATIVA DE FINANCES DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA

A la Junta de Govern del Consorci de Gestié Corporacio Sanitaria:

Opinié

Hem auditat els comptes anuals del Consorci de Gestié Corporacié Sanitaria (I'Entitat) que
comprenen el balang de situacié a 31 de desembre de 2021, el compte de pérdues i guanys, I'estat
de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d'efectiu, I'estat de la liquidacié del pressupost i la
memoria corresponent a I'exercici acabat en aquesta data.

En la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge
fidel del patrimoni i de la situacié financera de I'Entitat a 31 de desembre de 2021, aixi com dels seus
resultats i fluxos d'efectiu corresponents a I'exercici anual acabat en aquesta data, de conformitat
amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta d'aplicacié (que s'identifica a la Nota 2 de la
memoria adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables i pressupostaris continguts
en el mateix.

Fonament de la opinié

Aquesta auditoria ha estat realitzada dins del marc que preveu la Resolucié de la Intervencié General
de 15 de gener de 2020, per la qual s'aprova Ia Instruccié sobre el régim general a seguir en
I'exercici del control financer, de conformitat amb la Llei de Finances Publiques de Catalunya, les
seves modificacions posteriors, aixi com la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes
per al Sector Public estatal vigent. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquests normes es
descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de 'auditor en relacié a l'auditoria de comptes
anuals del nostre informe.

Som independents de I'Entitat, de conformitat amb els requeriments d'ética i proteccio de la
independéncia que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals per al Sector Public a
Espanya, segons I'exigit per la normativa reguladora de 'activitat d’'auditoria de comptes per a
aquest sector.

Considerem que I'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada
per a la nostra opinié amb excepcions.
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Aspectes més rellevants de I'auditoria

Les qlestions clau de I'auditoria sén aquelles qiestions que, segons el nostre parer professional, han
estat de major significanga en la nostra auditoria dels comptes anuals de el periode actual. Aquestes
qlestions han estat tractades en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu
conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquestes, i no expressem una opinié per separat
sobre aquestes qilestions.

Despeses de Personal

Descripcié

Nostra
resposta

L'epigraf de despeses de personal representa la partida quantitativament més
significativa del compte de resultats adjunt, excloent I'aportacié a | "Hospital Clinic de
Barcelona que es registra a I'epigraf de “Altres despeses de gestié corrent”. Aixi
mateix, al tancament de I'exercici 2021, figuren al passiu del balang de situacié
remuneracions pendents de pagament aixi provisions per compromisos amb el
personal.

Atenent a la naturalesa i significacié de I'epigraf sobre el conjunt dels comptes anuals
i les estimacions realitzades per la direccié en un entorn normatiu complex, fan que
les despeses de personal hagin estat considerades com un aspecte rellevant en
I'auditoria.

Hem portat a termini, entre altres, els seglents procediments d’auditoria:

Hem entés i descrit el procés de gestid de personal, incloent la contractacio, la
gestié de ndémines i d'altres despeses de personal.

Hem analitzat els mecanismes de control intern més rellevants per la nostra
auditoria aplicats al procediment de gesti6 de personal, tant els de caracter
manual aplicats per el personal de I'Entitat, com els implementats i executat de
forma automatica als diferents sistemes d'informacié que intervenen en el
proceés.

Hem analitzat la evoluci6 de les despeses de personal en els darrers anys, en
relacié al nivell de servei assistencial prestat i, especificament, de les
variacions més rellevants.

Hem analitzat las valoracié i adequacio de las provisions i altres passius
inclosos al Balang adjunt.

Hem analitat una mostra representativa de ndmines per tal de verificar
I'adequacio del calcul.

Finalment, hem verificat que la memadria dels comptes anuals adjunts inclou els
desglossaments d'informacio relacionats que requereix el marc d’informacio
financera aplicable.
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Altre informacié: Informe de gestié

L'altra informacié comprén exclusivament I'informe de gesti6 de I'exercici 2021, la formulacié dels
quals és responsabilitat del President de la Junta de Govern de |Entitat i no forma part integrant
dels comptes anuals.

La nostra opinié d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix I'informe de gestié. La nostra
responsabilitat sobre I'informe de gestid, de conformitat amb el que exigeix la normativa reguladora
de I'activitat d'auditoria de comptes, consisteix a avaluar i informar sobre la concordanca de l'informe
de gestié amb els comptes anuals, a partir del coneixement de 'entitat obtingut en la realitzacié de
I'auditoria dels comptes esmentats i sense incloure informacié diferent de I'obtinguda com a
evidéncia durant la mateixa. Aixi mateix, la nostra responsabilitat consisteix a avaluar i informar de si
el contingut i presentacioé de I'informe de gestié s6n conformes a la normativa que resulta d'aplicacié.
Si, basant-nos en el treball que hem realitzat, vam concloure que hi ha incorreccions materials, estem
obligats a informar-ne.

Sobre |a base del treball realitzat, segons alld descrit en el paragraf anterior, la informacié que conté
I'informe de gestié concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici 2020 i el seu contingut i
presentacié sén conformes a la normativa que resulta d'aplicacié.

Paragraf d’émfasis

Cridem |”atenci6 sobre el que s"ha expressat a la Nota 1 i a la Nota 2.2 de la memodria adjunta en les
quals s indica, entre altres, que amb data 1 de juny de 2010 el Govern de {a Generalitat de Catalunya
va acordar |"adopcié de determinades mesures en matéria de despeses de funcionament,
transferéncies, inversions, millora de |"eficiencia i lluita contra el frau fiscal, acordant la dissolucid
del Consorci de Gestio Corporacié Sanitaria. Al tancament de |"exercici 2021 no s”ha materialitzat
aquesta dissolucié i no s ha rebut cap instruccié per part del CatSalut en aquest sentit. Aquesta
giiestié no modifica la nostra opinid.

Responsabilitat del President de la Junta de Govern en relacié amb els comptes anuals

El President de la Junta de Govern és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de manera
gue expressin la imatge fide! de el patrimoni, de la situacid financera, i del resultat econdmic-
patrimonial de I'entitat i de I'execucid del pressupost de 'entitat, de conformitat amb el marc
normatiu d'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del control intern que considerin
necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures d'incorreccié material, deguda a frau
0 error.

En la preparacid dels comptes anuals, el President de la Junta de Govern es responsable de la
valoracio de la capacitat de {'entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les gliestions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d'empresa en funcionament excepte si I'drgan de gestié té la intencié o I'obligacié legal de
liquidar I'entitat o de cessar les seves operacions o bé no hi hagi una altra alternativa realista.
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Responsabilitats de "auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en ef seu conjunt
estan lliures d'incorreccié material, dequda a frau o error, i emetre un informe d'auditoria que conté
la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de sequretat, perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb Ia normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes per al Sector Public
vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeix. Les incorreccions poden
deure a frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixin en les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se
en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de
comptes vigent per al Sector Pdblic a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una
actitud d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, deguda a frau
o error, vam dissenyar i apliguem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opinié. El risc de no detectar incorreccié material deguda a frau és més elevat que en el cas
d'una incorreccié material deguda a error, ja que el frau pot implicar col-lusid, falsificacié,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié de el control
intern.

Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria per tal de dissenyar
procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d'expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

Avaluem si les politiqgues comptables aplicades sén adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada per el President de la Junta de
Govern.

Vam concloure sobre si és adequada la utilitzacid, per el President de la Junta de Govern, del
principi comptable de empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d'auditoria
obtinguda, vam concloure sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets
0 amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'entitat per a
continuar com a empresa en funcionament.

Si concloem que hi ha una incertesa material, es requereix que cridem I'atencié en el nostre
informe d’auditoria sobre la corresponent informacié revelada en els comptes anuals o, si
aguestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres
conclusions es basen en I'evidéncia d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe
d'auditoria. No obstant aix0, els fets o condicions futurs poden ser la causa que I'entitat deixi
de ser una empresa en funcionament.

Avaluem la presentacié global, 'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la

informacié revelada, i si els comptes anuals representen [es transaccions i fets subjacents
d'una manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.
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Ens comuniguem amb el President de la Junta de Govern en relacié amb, entre altres glestions,
I'abast i el moment de realitzacié de I'auditoria planificats i els troballes significatives de I'auditoria,
aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiguem en el transcurs de
I'auditoria.

Entre les gliestions que han estat objecte de comunicacié al President de la Junta de Govern de
I'entitat, vam determinar les que han estat de la major significanga en I'auditoria dels comptes anuals
de el periode actual i que sén, en consegiiéncia, les gliestions clau de I'auditoria.

Col-legi

de Censors Jurats ERNST & YOUNG, S.L.
de Comptes

de Catalunya

.
ERNST & YOUNG, S.L.
.
2022 Nuam. 20/22/08682 c
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COMPTES DE PERDUES | GUANYS DELS EXERCICIS FINALITZATS A 31 DE DESEMBRE DE 2021 |
DE 2020

(Xifres expressades en Euros)

Notes de la
Memoria 2021 2020
Import net de la xifra de negocis 131 2.822,48 43.725,69
Aprovisionaments 13.2 {1.652.763,50) (1.482.898,29)
Consum de primeres matéries | altres matéries consumibles (105.141,80) (77.314,47)
Treballs realifzats per altres empreses (1.547.621,70) (1.405.583,82)
Altres ingressos d'explotacié 133 18.710.392,71 15.310.564,59
Ingressos accessoris | altres 39.660,39 31.305,51
Subvencions d'explotacié incorporades al resultat de 'exercici 18.670.732,32 15.279.259,08
Despeses de personal 13.4 (2.901.862,69) (3.296.379,27)
Altres despeses d'explotacio 13.5 (13.944.978,98) (10.355.584,33)
Serveis exteriors (1.124.549,26) (880.302,44)
Tributs (100,00) (215,82)
Alfres despeses de gesti6 corrent (12.820.329,72) (9.475.066,07)
Amortitzacié de I'immobilitzat 5i6 (618.360,88) (618.755,26)
Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i altres 10 414.607,86 414.607,86
Deteriorament i resultats per alienacions d'Immobilitzat - (2.033,99)
Resultats per alienacions i altres - (2.033,99)
RESULTAT D'EXPLOTACIO 9.857,00 13.247,00
Despeses financeres (9.857,00) (13.247,00)
Per actualifzacions de provisions 11.1.a) (9.857,00) (13.247,00)
RESULTAT FINANCER (9.857,00) (13.247,00)
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS - -
Impostos sobre beneficis 4.7 - -
RESULTAT DE L'EXERCICI - -

desembre de 2021 i de 2020

Les Notes descrites en fa Memaria formen part integrant dels Comptes de Pérdues i Guanys dels exercicis finalitzats a 31 de
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ESTATS DE FLUXOS D’EFECTIU DELS EXERCICIS FINALITZATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2021 |

DE 2020
(Xifres expressades en Euros)
Hotasidella 2021 2020
Memaria
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO (1) 264.548,11 67.324,36
Resultat de I'exercici abans d'impostos - -
Ajustos al resultat 127.135,09 24.635,51
Amortitzacio de Iimmobilitzat (+) 5i6 618.360,88 618.755,26
Variacions de provisions (+/-) (86.474,93) (194.792,88)
Imputacié de subvencions (-) 10 (414.607,86)| (414.607,86)
Baixes dimmobilitzat (+/-) 6 - 2.033,99
Despeses financeres (+) 11.1.a) 9.857,00 13.247,00
Canvis en el capital corrent 137.413,02 42.688,85
Existéncies (+/-) 1.065,32 (414,35)
Deutors i altres comptes a cobrar (+/-) (4.282,54) (114,11)
Creditors i altres comptes a pagar (+/-) 140.644,26 43.203,66
Altres passius corrents (+/-) (4,02) 13,65
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO (1I) (22.381,87) (19.253,26)
Pagaments per inversions (=) (22.381,87) (19.253,26)
Immobilitzat material 6 (22.381,87) (19.253,26)
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCIACIO (i) (232.437,66) (49.753,34)
Deutes amb empreses del grup i vinculades (+/-) (232.437,66) (49.753,34)
AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (l-+I+11) 9.728,58 (1.682,24)
Efectiu o equivalents a l'inici de I'exercici 2.521,69 4.203,93
Efectiu 0 equivalents al final de I'exercici 12.250,27 2.521,69

Les Notes descrites a la Memoria formen part integrant dels Estats de fluxos d'efectiu

dels exercicis finalitzats el 31 de desembre de 2021 i de 2020



LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE L’EXERCICI 2021

(Xifres expressades en Euros)

a) PRESSUPOST D’INGRESSOS

Pressupost Pressupost | Ingressos

Aglic. |DESCRIPCIO DE L'INGRES inicial | Modifi definitiu liquidats
3190009 |Prestacions d'altres serveis a entitats de dins del sector pliblic 42.762,63 0,00 42.762,63 42.482 87
CONCEPTE 319 Prestacio d'altres serveis 42.762,63 0,00 42.762,63 42.482,87
ARTICLE31 PRESTACIO DE SERVES 42,762,63 0,00 42.762,63 42.482,87
3990009 |Altres ingressos diversos 1.994,04 0,00 1.994,04 0,00
CONCEPTE 399 Ingressos diversos 1.994,04 0,00 1.994,04 0,00
ARTICLE39 ALTRES INGRESSOS 1.994,04 0,00 1.994,04 0,00
CAPITOL 3. TAXES, VENDA DE BENS | SERVES | ALTRES INGRESS0OS 41ses 100 44.756.67 4248237
4620001 |De la Diputacio de Barcelona 16.991.847 46 1.678.884,86| 18.670.732,32| 18.670.732,32
CONCEPTE 462 De diputacions 16.991.847,46 1.678.884,86 | 18.670.732,32| 18.670.732,32
ARTICLE 46 D'ENS | CORPORACIONS LOCALS 16.991.847 46 1.678.884,86| 18.670.732,32| 18.670.732,32
CAPITOL 4. TRANSFERENCIES CORRENTS 16.991.847.46 1.678.884.86| 13.670.732,32| 18.670.732,32
8140001 |Reintegrament de préstecs al personal 0,00 0,00 0,00 8.034,98
CONCEPTE 814 Reintegrament de préstecs al personal 0,00 0,00 0,00 8.034,98
ARTICLE81 REINTEGRAMENT DE PRESTECS | BESTRETES 0,00 0,00 0,00 8.034,98
CAPITOL 8. VARIACIO D’ACTIUS FINANCERS 0,00 0,00 0,00 8.034,98

% %
Execucié| Desvi Desviacié
99% -279.76 1%
99% 279,76 1%
9% -279,76 1%
0% -1.994,04 -100%
0% -1.994,04 -100%
0%|  -1.994,04 -100%
95%|  -2.273.80 5%
100% 0,00 0%
100% 0,00 0%
100% 0,00 0%
100% 0,00 0%
0% 8.034,98| 100
0% 8.034,98 | 100
0% 8.034,98/100




b) PRESSUPOST DE DESPESES

Pressupost Pressupost | Obligacions % %

Aplic. |DESCRIPCIO DE LA DESPESA inicial Modifi definitiu | Reconegudes | E i | Dy Desviacid
1200001 | Retribucions basiques 454,098,687 -92.808,95 361.289,72 415.440,64 115% 54.150,92 15%
CONCEPTE 120 Retribucions basiques 454.098,87 -92.808,95 361.289,72 415.440,64 115% 54.150,92 15%

1210001 | Retribucions complementaries 882.187,84 -123.037,30 759.150,54 776.175,87 102% 17.025,33 2%
CONCEFPTE 121 Retribucions complementaries 882.187,84 -123.037,30 759.150,54 776.175,87 102% 17.025,33 2%
ARTICLE 12 PERSONAL FUNCIONAR 1.336.286,51 -215.846,25| 1.120.440,26|  1.191.616,51 106% 71.176,25 6%

1300001 |Retribucions basiques 620.569,78, -34.672,78 585.897,00 636.207,34 109% 50.310,34 9%
1300002 | Retribucions conplementaries 189.821,90 -11.922,99 177.898,91 138.868,65 78% -39.030,26 -22%
1300003 |Altres remuneracions 98.932,61 -24.449,01 74.483,60 58.450,47 78% -16.033,13 -22%
CONCEPTE 130 Personal laboral fix 909.324,29 -71.044,78 838.279,51 833.526,46 99% -4.753,05 -1%

1310001 | Retribucions basiques 409.096,27 «131.127,76 277.968,51 219.588,27 79% -58.380,24 21%
1310002 | Retribucions complementaries 25.706,43 -6,302,2§ 20.404,18 9.584,77 47% -10.819,41 -53%
1310003 | Altres remuneracions 60.942,87 -11.964,50 48.978,37 31.033,01 63% -17.945,36 -37%
CONCEPTE 131 Personal laboral ternporal 4958.745,57 -148.394,51 347.351,06 260.206,05 75% -87.145,01 -25%
ARTICLE13 PERSONAL LABORAL 1.405.069,86 -219.439,29| 1.185.630,57| 1.093.732,51 92% -91.398,06 -B%|

1500001 | Productivitat 0,00 32.450,44 32.450,44 31.304,15 96% -1.146,29 -4%
CONCEPTE 151 incentius al rendiment 0,00 32.450,44 32.450,44 31.304,15 96% -1.146,29 -4%
ARTICLE15 INCENTIUS AL RENDIMENT | ACTIVITATS EXTRAORDINARIES 0,00 32.450,44 32.450,44 31.304,15 96% -1.146,29 ~4%|

1600001 | Seguretat Social 745.186,38 -84.309,04 860.877,34 618.209,52 4% -42.667,82 -6%
CONCEPTE 160 Quotes socials 745.186,38 -84.309,04 660.877,34 618.209,52 94% -42.667,82 -6%
ARTICLE16 ASSEGURANCES | COTITZACIONS SOCIALS 745.166,38 -84.309,04 660.877,34 618.209,52 94% -42.667,82 -6%|

CAPITOL 1. REMUNERACIONS DEL PERSONAL 3.486.542 75 -487.14414| 2.999.308.61| 2.934.862.69 98% -64.535,92 2%

2430001 | Conservacit, reparacid i manteniment d'altre imrmobilitzat material 319.860,28 137.270.66 457.230,94 395.348,78 86% -61.882,16 -14%
CONCEPTE 213 Conservacid, reparacié | manteniment d'altre immobilitzat material 319.960,28 137.270,66 457.230,94 395.348,78 85% -61.882,16 -14%
ARTICLE21 CONSERVACIO | REPARACIO 319.960,28, 137.270,66 457.230,94 395.348,78 86%) -61.882,16| -14%)

2210001 |Aigua i energia 456.782,98, 133.852,55 590.835,53 609.823,76 103% 19.188,23| 3%
2210004 | Subministrament de material sanitari 2.637,10 0,00 2,637,110 0,00 0% -2.637,10 -100%
2210089 |Alires subministraments 71.626,28 29.273.11 100.899,39 103.904,86 103% 3.005.47 3%,
CONCEPTE 221 Subministraments 531.046,36 163.125,66 694.172,02 713.728,62 103% 19.556,60 3%

2220003 | Corunicacions mitjangant serveis de veu i dades adquirits a altres entitats 32.662,80 0,00 32.662,80 22,398,96 89% -10.263,84 -31%
CONCEPTE 222 Comunicacions 32.662,80 0,00 32.662,80 22.398,96 69% -10.263,84 -31%

2230001 | Transports 1.498,20 0,00 1.498,20 2.525,90 169% 1.027,70 69%
CONCEFPTE 223 Transporis 1.498,20 0,00 1.498,20 2.525,90 169% 1.027,70 69%

2240001 | Despeses d'assegurances 1.857,80 0,00 1.657,80 0,00 0% -1.657,80 -100%
CONCEFTE 224 Despeses d'assegurances 1.667,80 0,00 1.657,80 0,00 0% -1.657,80 -100%

2250001 | Tributs 99,96 0,00 99,96 100,00 100% 0,04 0%
CONCEPTE 225 Tributs 99,96 0,00 99,96 100,00 100% 0.04 0%

2260039 [Despeses per sefveis bancaris 49,69 0,00 49,69 45,65 92% -4,04 -8%
CONCEPTE 226 Despeses diverses 49,69 0,00 49,69 45,65 92% -4,04 -8%

2270001 [ Neteja i sanejament 268.014,03 15.683,19 283.697,22 284.910,49 100% 1.213,27 0%
2270002 | Seguretat 199.898,31 0,00 199.898,31 309.780,12 165% 109.881,81 55%
2270003 | Valoracions i peritatges 9.649,75 0,00 9.649,75 0,00 0% -9.649,75 -100%
2270012 | Actuacions de controt 15.330,70) 0,00 15.330,70 10.512,09 69% -4.818,61 -31%
2270013 | Treballs técnics 5.122,67 0,001 5.122,67 5.881,12 115% 75845 15%
2270089 |Altres treballs realitzats per persanes flsiques o juridiques 88.031,53 0,00] 89.031,83 78.008,26 838% -11.023,27 -12%
CONCEPTE 227 Treballs realitzats per persones fisiques o juridiques 587.046,99 15.683,19 602.730,18 689.092,08 114% 86.361,90 14%
ARTICLE22 MATERIAL, SUBMINISTRAMENTS | ALTRES 1.154.061,80 176.808,85| 1.332.870,65| 1.427.891,21 107% 95.020,56 7%

2300001 | Dietes, locomoci6 i trasliats 55,02 0,00 55,02 474 9% -50,28 ~81%
CONCEPTE 230 Dietes, locomacié i trasiials 55,02 0,00 85,02 4,74 9% -50,28 -91%

ARTIGLE 23 INDEMNITZACGIONS PER RAG DEL SERVE 55,02 0,00 55,02 4,74 9% -5§0,28 -81%

2510001 | Prestacic de serveis amb mitjans aliens amb entitats de la Generalitat 846.3%1,00 88.990,83 935.381,83 952.931,09 102% 17.549,26 2%
CONCEPTE 251 Prastacié de serveis amb mitjans aliens 846.391,00 88.990,83 935.381,83 952.931,09 102% 17.549,26 2%
ARTICLE25 PRESTACIO DE SERVES AMB MITJANS ALIENS 846.391,00/ 88.990,83 935.381,83 952.931,09 102% 17.549,26 2%

CAPITOL 2. DESPESES CORRENTS DE BENS | SERVES 2.320.468,10 405.070,.34| 2.725.538.44| 2.776.175.82 102%| 50.637,38 2%

4429860 | A IHospital Clinic de Barcelona (HCB) 11.000.240,67 1.928,173,85| 12.928.414,52] 12.820.329,72] 99%| -108.084,80 -1%
CONCEPTE 442 A consorcis dependents del sector public de fa Generalitat 11.000.240,67 1.928.173,85| 12.928.414,52| 12.820.329,72 99% | -108.084.80 -1%
ARTICLE44 A AL.ENT. DEL SP, UNIVERS.PUBL. | AL.ENTIT.PARTIC 11.000.240,67 1.928.173,85| 12.928.414,52 12.820.329,72 99%| -108.084,80 1%

CAPITOL 4, TRANSFERENCIES CORRENTS 11.000.240,67 1.928.173.85| 12,928 414,52 12.820.329,72 99%| -108.084,80 1%

6100001 | nversions en edificis i altres construccions per compte propi 85.456,04 -85.456,04 0,00 22.381,87 % 22.381,87(100

CONCEPTE 610 Inversions en edificis i altres construccions 85.456,04 -85.456,04 0,00 22.381,87 0% 22.381,87 100
ARTICLE61 INVERSIONS EN EDIFICIS | ALTRES CONSTRUCCIONS 85.456,04 -85.456,04 0,00 22.381,87 0% 22.381,87 100

6200001 | versions en maquinaria i utilatge 138.809,38 -76.671,96 62.137 42 0,00 0% -62.137,42 -100%
CONCEPTE 620 Inversions maquinaria, instal-lacions i utiliatge 138.809,38 -76.671,96 62.137,42 000 0% -62.137,42 ~-100%
ARTICLE62 INVERSIONS EN MAQUINARIA, INSTAL.LACIONS | UTILLATGE 138.809,38 -76.671,98 62.137,42 0,00 0% -62.137,42 -100%

6400001 | nversions en mobiliari i estris per compte propi 5.087,19 -5.087,19 0,00 0,00 0% 0,00 0%
CONCEPTE 640 Inversions en mobiliari i estris 5.087,19 -5.087,19 0,00 0,00 0% 0,00 0%
ARTICLE64 INVERSIONS EN MOBILIAR! | ESTRIS 5.087,19 -5.087,19 0,00 0,00 0% 0,00/ 0%

CAPITOL 6. INVERSIONS REALS 229.352,61 =167.215,19 62.137.42 22.381.87 36%| -39.75555 =64%

9109860 | Cancel.lacid de préstecs en euros de I'Hospital Clinic de Barcelona (HCB) a llarg termini 0,00 0,00 0,00 121.348,26 0% 121.348,26|100

CONCEPTE 910 Cancel-lacit préstecs en puros 0,00 0,00 0,00 121.348,26 0% 121.348,26 100
ARTICLE91 AMORTITZACIO DE PRESTECS | ALTRES CREDITS EN EUROS 0,00 0,00 0,00 121.348,28 0% 121.348,26 100

CAPITOL 9. VARIACIO DE PASSIUS FINANCERS

_TOTAL PRESSUPOST DF DESPESES

0,00 0,00
17.036.604 1 1.678.884.88

8. | 121,348.26 0%| 121.348.26
18.715.488,99| 18.675.098.36 100% -40.390,6:




MEMORIA DE L’EXERCICI 2021

1. ACTIVITAT DEL CONSORCI

El Consorci de Gestié, Corporacié Sanitaria (en endavant, el Consorci) és una entitat creada per la
Diputacié de Barcelona (en endavant, la Diputacid)il'Hospital Clinic de Barcelona {en endavant, el Clinic),
sota les lleis 7/1985 de 2 d’abril de Bases de Régim Local i 8/1987 de 15 d’abril de Régim Local de
Catalunya.

A l'any 2006 es va produir la subrogacié a favor del Clinic del contracte de prestacié d’assisténcia
hospitalaria i especialitzada subscrit amb el Servei Catald de la Salut (en endavant, el CatSalut) fins
aquesta data, resultat del procés d'integracié de l'activitat assistencial entre ambdues entitats. En
conseqliéncia, les principals partides de despesadel comptede pérdues i guanys del Consorci reflecteixen
aquest procés d'unificacid i de reordenacié d’ingressos i despeses entre les dues entitats, i els fluxos
econdmics que se'n deriven.

Per altra banda, el Consorci rep anualment per part de la Diputaci6é de Barcelona un ingrés corresponent
a l'aportacié que aquesta rep de ’Administracié de 'Estat en concepte de despesa sanitaria no psiquiatrica
establerta en I'apartat quart, punt 1.f i I'apartat cinqué del conveni de creacié del Consorci. L'import rebut
a compte en els exercicis 2021 i 2020 ha estat de 18.240.875,06 euros i 17.698.784,40 euros,
respectivament.

En aquest sentit, el resultat net que va reflectir el Consorci en I'exercici 2006 i en els posteriors exercicis
en el compte de pérdues i guanys es troba condicionat a I'import i la continuitat en la percepcid dels
ingressos de I'esmentada aportacid, aixi com per la valoracié6 econdmica donada als serveis rebuts i
prestats pel Clinic, centre amb el qual es manté un nivell total de dependéncia en les diferents activitats
d’explotacié i operatives, que determinen el resultat comptable final del Consorci.

L'Acord de Govern dela Generalitat de Catalunya d'1de juny de 2010, que aprova el “Pla de racionalitzacié
del sector public de la Generalitat de Catalunya”, va establir, amb |'objectiu de reduccié del nombre
d’entitats del sector public, la proposta de dissolucié del Consorci Gestié Corporacié Sanitaria en el marc
de la constitucié del nou ens Hospital Clinic.

A la data de formulacié d'aquests comptes anuals no s’ha donat compliment a I'Acord de Govem.

El pressupost del Consorci esta inclos en la Llei 4/2020, del 29 d’abril, de pressupostos de la Generalitat
de Catalunya per aI'exercici 2020, prorrogats per al 2021 mitjangant Decret 146/2020, de 15 de desembre.

Atés que es tracta d’una entitat que forma part del sector administracions publiques segons els criteris
establerts pel sistema europeu de comptes (SEC/2010), com a entitat pertanyent al sector public de la
Generalitat de Catalunya, li sén d’aplicacid, entre d’altres, les disposicions normatives de caracter general
seglents:

a) Llei de pressupostos i de mesures administratives de la Generalitat de Catalunya de cada exercici.

b) Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el text refés de la Llei de Finances
Publiques de Catalunya.

c) Decret legislatiu 1/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el text refés de la Llei de Patrimoni de
la Generalitat de Catalunya.

d) Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Public, i la seva nomativa de
desenvolupament (Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, que desenvolupa parcialment la Llei 30/2007,
de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Plblic; Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual
s’aprova el Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Publiques).
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e) Instruccions del Departament d’Economia i Coneixement de la Generalitat de Catalunya i entitats
fiscalitzadores.

f) Instruccions conjuntes de la Intervencié General, la DG de Pressupostosila DG de Patrimoni de la
Generalitat de Catalunya, de 15 de juliol de 2009, sobre alguns aspectes pressupostaris i comptables
de determinades entitats del Sector Piblic de Catalunya.

0) La resta de normativa de caracter general i normativa especifica de la Generalitat de Catalunya que li
resulti d’aplicacio.

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1. Imatge fidel

Els comptes anuals han estat formulats a partir dels registres comptables del Consorci d’acord amb els
principis i criteris comptables generalment acceptats, havent-ne aplicat les disposicions legals vigents de
caracter comptable que es detallen a continuacié:

o El Codi civil de Catalunya i la restant legislacié mercantil.

« EIlPla General de Comptabilitat aprovat pel Real Decret 1514/2007, de 16 de novembre, i les seves
modificacions aprovades pel Reial Decret 602/2016, de 2 de desembre i el Reial Decret 1/2021, de 12
de gener (PGC).

o Les normes d’obligat compliment aprovades per I'Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes en el
desenvolupament del Pla General de Comptabilitat i les seves normes complementaries.

o Les Instruccions del Departament d’Economia i Hisenda de la Generalitat de Catalunya i entitats
fiscalitzadores.

o Les Instruccions conjuntes de la Intervencié General, la Direccié General de Pressupostos i la Direccio
General de Patrimoni de la Generalitat de Catalunya, de 15 de juliol de 2009, sobre alguns aspectes
pressupostaris i comptables de determinades entitats del Sector Public de Catalunya.

e L'Ordre VEH/6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat de la Generalitat de Catalunya.

e L'Ordre EHA/733/2010, de 25 de marg, per la gque s’aproven aspectes comptables d’empreses
publiques que operen en determinades circumstancies.

e L1'Ordre EC0O/199/2021, de 25 d'octubre, sobre operacions comptables de tancament de I'exercici
pressupostari del 2021.

e La resta de nommativa comptable que pugui resultar d'aplicacié atenent a la naturalesa juridica del
Consorci.

Els comptes anuals han estat formulats per la Direccié del Consorci amb I'objecte de mostrar, en tots els
aspectes significatius, laimatge fidel del patrimoni, de la seva situacio financera, dels resultats de les seves
operacions, dels canvis en el patimoni net i dels fluxos incorporats a I'estat de fluxos d’efectiu.

Els comptes anuals se sotmetran a 'aprovacié de la Junta del Consorci, estimant-se que seran aprovats
sense cap modificacio.

Totes les xifres que figuren en els comptes anuals s’expressen en euros.
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2.2. Principi d’entitat en funcionament

Tal i com s’exposa en la nota 1 anterior, la Generalitat de Catalunya va establir en el seu acord de govern
d’1 de juny de 2010 la dissolucidé del Consorci. En aquest sentit, el 19 d'octubre de 2016 es va enviar una
carta a la Gerent d’Entitats Participades del CatSalut sollicitant-se motivadament la modificacié de
I'esmentat acord de govern, deixant sense efecte la previsid de liquidacié del Consorci.

A data actual no hi ha resposta a la mateixa, ni hi ha tampoc cap instruccio sobre 'esmentada liquidacio
per part del CatSalut. La Direccié del Consorci entén que, en cas d’aplicar-se aquesta disposicid normativa,
s’establira préviament per part del la Generalitat un periode transitori per poder planificar i executar
adequadament la mateixa.

Prenent en consideracié aquesta circumstancia aixi com I'existéncia d’una situacié d’equilibri financer i
pressupostari, els comptes anuals de I'exercici 2021 del Consorci han estat formulats aplicant el principi
d’empresa en funcionament.

2.3. Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa

En I'elaboracié dels comptes anuals han estat utilitzats ocasionalment judicis i estimacions realitzats per la
Direccié del Consorci per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que
hi figuren registrats.

Les principals estimacions i judicis considerats han estat els seglents:
a) La vida util de 'immobilitzat intangible i material (notes 4.1 14.2).
b) El calcul del deteriorament dels actius financers (nota 4.5.1.).

c) Les hipotesis emprades en el calcul actuarial dels passius per pensions i altres compromisos amb el
personal, en aplicacié dels convenis col-lectius vigents (nota 11.1).

d) Les estimacions per compromisos derivats del finangament del Consorci (notes 8.2 i8.4).
e) Les estimacions de les regularitzacions de les aportacions de la Diputacié (nota 8.4)

Les estimacions considerades per a formular els comptes anuals s’han realitzat atenent a la millor
informacié disponible a la data de formulacid. Qualsevol modificacié en el futur d’aquestes estimacions
s'aplicaria de forma prospectiva a partir del moment en qué fos coneguda, i sempre i quan millorés la
qualitat de la informacio presentada, reconeixent I'efecte del canvi en I'estimaci6 realitzada en el compte
de pérdues i guanys de 'exercici en qliestio.

2.4. Comparacié de la informacié

Els comptes anuals presenten, a efectes comparatius amb cadascuna de les partides del balang, el compte
de pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu i la informacio
quantitativa requerida a la memoria, a més de les xifres de I'exercici 2021, les corresponents a I'exercici
anterior.

2.5. Agrupacié de partides

Determinades partides del balang, del compte de pérdues i guanys, de I'estat de canvis en el patrimoni net
i de I'estat de fluxos d'efectiu es presenten de forma agrupada per facilitar la seva comprensio, sibé, en la
mesura que sigui significativa, s'ha inclos la informacié desagregada a les corresponents notes de la
memoria.
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2.6. Canvis en criteris comptables

Durant I'exercici 2021 no s’han produit canvis en criteris comptables significatius respecte dels criteris
aplicats en I'exercici 2020.

3. APLICACIO DEL RESULTAT

Atés que el resultat de I'exercici és zero, no es proposara cap distribucié per sotmetre a I'aprovacié de la
Junta de Govem.

4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Les principals normes de registre i valoracio utilitzades en I'elaboracié dels comptes anuals, d’acord amb
les establertes pel Pla General de Comptabilitat, sénles segients:

4.1. Immobilitzat intangiblie

L'immobilitzat intangible es valora inicialment pel seu preu d'adquisicié o cost de produccid. Posteriorment
es valora al seu cost minorat per la corresponent amortitzacié acumulada i, si s’escau, perles pérdues per
deteriorament que hagi experimentat. Aquests actius s'amortitzen en funcié de la seva vida util.

Eils drets d'Us es valoren inicialment pel seu valor raonable i s6n objecte d'amortitzacié en funcié de la
durada de 'acord de cessié.

Les aplicacions informatiques es valoren a preu d’adquisicié i s’amortitzen linealment a rad del 20% anual.

4.2. Immobilitzat material

Es valora inicialment pel seu preu d'adquisicié o cost de produccid, i posteriorment es minora per la
corresponent amortitzacié acumulada i les pérdues per deteriorament, si n'hi hagués, conforme al criteri
que s'esmenta a la nota 4.1 anterior.

Les despeses de conservacio i manteniment dels diversos elements que composen l'immobilitzat material
s'imputen al compte de pérdues i guanys de I'exercici en qué es produeixen. Per contra, els imports invertits
en millores que contribueixen a augmentar la capacitat o eficiéncia o a allargar la vida util d’agquests béns
es registren com a major cost d’aquests.

Sis’escau, per a aquells immobilitzats que necessiten un periode de temps superior a un any per estar en
condicions d'(s, els costos capitalitzats inclouen les despeses financeres que s’hagin meritat abans de la
posadaen funcionament del bé i que hagin estat girades pel proveidor o corresponguin a préstecs o un
altre tipus de finangament ali¢, especific o genéric, directament atribuible a la seva adquisicio o fabricaci6.

El Consorci amortitza el seu immobilitzat material seguint el métode lineal, en funcié dels anys de vida (til
estimada dels diferents elements, segons el detall segient:

Percentatges
d’amortitzacié

Construccions 4%
Instal-lacions tecniques i mobiliari 6-33%
Equips per a procés. d’informacio 16%
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4.3. Deteriorament del valor de I'immobilitzat intangible i material

El valor net comptable dels elements que integren I'immobilitzat és minorat per qualsevol pérdua per
deteriorament del seu valor, quan es produeixen certs esdeveniments o canvis que puguin indicar que
aquest valor net comptable excedeix de I'import recuperable estimat.

L'import recuperable es determina com el major import entre el valorraonable menys els costos de venda
i el valoren Us.

El Consorci avalua, coincidint amb el tancament comptable de I'exercici, si existeix algun indici de
I'existéncia de pérdues per deteriorament.

Les correccions valoratives per deteriorament de l'immobilitzat, aixi com la seva reversié quan les
circumstancies que les van motivar haguessin deixat d’existir, es reconeixerien com una despesa o un
ingrés, respectivament, en el compte de pérdues i guanys. La reversi6 del deteriorament tindria com a limit
el valor en llibres de l'immobilitzat reconegut a la data de reversié si no s’hagués enregistrat el
deteriorament de valor.

4.4. Arrendaments

Els arrendaments es classifiquen com a arrendaments financers sempre que de les seves condicions es
dedueixi que es transfereixen a I'arrendatari substancialment els riscos i beneficis inherents a la propietat
de I'actiu objecte del contracte. La resta d’arrendaments es classifiquen com a arrendaments operatius.

La totalitat dels arrendaments del Consorci es classifiquen com a arrendaments operatius.

Les despeses derivades dels acords d'arrendament operatiu es carreguen al compte de pérdues i guanys
en l'exercici en qué es meriten.

4.5. Instruments financers

Un instrument financer és un contracte que comporta el reconeixement d'un actiu financer en una entitat i,
simuitaniament, d’un passiufinancer o un instrument de patrimoni en una altra.

Es reconeix un instrument financer en els estats financers quan el Consorci es converteix en una part
obligada del contracte o negoci juridic conforme a les disposicions del mateix, ja sigui com a emissor o
com a adquirent d'aquell.

El Consorci classifica els instruments financers en les categories seglients, atenent a les caracteristiques
i intencions sobre el mateix en el moment del seu reconeixement inicial.

4.5.1. Actius financers a cost amortitzat

S’inclouen en aquesta categoria els crédits per operacions comercials originats com a conseqiiéncia de la
venda de béns o la prestacio de serveis per operacions de trafic del Consorci, i els crédits per operacions
no comercials que, no essent instruments de patrimoni o derivats, no tenen origen comercial i els seus
cobraments son de quantia determinada, procedents d'operacions de préstec o crédits concedits pel
Consorci.

Es valoren inicialment pel valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos de la transaccio que
siguin directament atribuibles.

Els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d'interés

contractual explicit, aixi com els crédits al personal, I'import dels quals s'espera rebre a curt termini, es
podran valorar pel seu valor nominal quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.
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Posteriorment es valoraran pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzaran al compfte
de pérdues i guanys, aplicant el métode del tipus d'interés efectiu.

Aixd no obstant, els crédits amb venciment no superior a un any que es valorin inicialment pel seu valor
nominal, es continuaran valorant per aquest import, llevat que s'hagin deteriorat.

Almenys al tancament de I'exercici, es realitzen les correccions valoratives necessaries sempre que hi hagi
evidéncia objectiva que el valor d'un actiu financer, o d'un grup d'actius financers amb caracteristiques de
risc similars valorats col-lectivament, s'ha deteriorat com a resultat d'un o més esdeveniments que hagin
ocorregut després del reconeixement inicial i que ocasionin una reduccié o retard en els fluxos d'efectiu
estimats futurs, que poden venir motivats perla insolvéncia del deutor.

La pérdua per deteriorament del valor d'aquests actius financers sera la diferéncia entre el valoren llibres
i el valoractual dels fluxos d'efectiu futurs, inclosos, si escau, els procedents de l'execucié de les garanties
reals i personals, gue s'estima generaran, descomptats al tipus d'interés efectiu calculat en el moment del
reconeixement inicial. Per als actius financers a tipus d’interés variable, s'utilitzara el tipus d’interés efectiu
que correspongui a la data de tancament de I'exercici d’acord amb les condicions contractuals.

Les correccions de valor per deteriorament, aixi com la seva reversié quan l'import d'aquesta pérdua
disminuis per causes relacionades amb un esdeveniment posterior, es reconeixeran com una despesao
un ingrés, respectivament, al compte de pérdues i guanys. La reversié del deteriorament té com a limit el
valor en llibres de I'actiu que estaria reconegut a la datade reversié si no s’hagués registrat el deteriorament
del valor.

4.5.2. Passius financers a cost

S’inclouen en aquesta categoria els débits per operacions comercials originats en la compra de béns i
serveis per operacions de trafic habitual del Clinic, i els débits per operacions no comercials que no tenen
origen comercial, sind que provenen d’operacions de préstec o crédit rebut per I'Hospital.

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu valor raonable, que,
llevat d'evidéncia en contra, sera el preu de la transaccié, que equival al valor raonable de la
contraprestacié rebuda ajustat pels costos de transaccié que els siguin directament atribuibles.

No obstant aixd, els débits per operacions comercials amb venciment no superiora un any i que no tinguin
un tipus d'interés contractual, 'import dels quals s'espera pagar a curt termini, es podran valorar pel seu
valor nominal quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

Es valoren posteriorment pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzaran al compte de
pérdues i guanys, aplicant el métode del tipus d'interés efectiu.

Els débits amb venciment no superior a un any que, es valorin inicialment pel seu valor nominal, es
continuaran valorant per aquest import.

4.6. Existéncies

Les existéncies es valoren inicialment pel seu cost, ja sigui el preu d'adquisicié o el cost de produccié. Els
descomptes comercials, les rebaixes obtingudes, altres partides similars i els interessos incorporats al
nominal dels débits s'inclouen en la determinacié del preu d’adquisicid.

Els treballs en curs corresponen en la seva major part a treballs realitzats per compte d'altres i es valoren
al preu d’adquisicid, que inclou el cost dels materials incorporats, la ma d'obrai les despeses directes de
fabricacié.

En l'assignacié de valor als seus inventaris, el Consorci utilitza el métode del Preu Mig Ponderat.
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Quan el valor net realitzable de les existéncies sigui inferior al preu d'adquisicié o al cost de produccio,
s'efectuen les correccions valoratives oportunes reconeixent-les com una despesa en el compte de
perdues i guanys.

Si les circumstancies que van causar la correccié del valor de les existéncies haguessin deixat d'existir,
I'mportdela correccio és objecte de reversio reconeixent-ho comun ingrés al comptede pérdues i guanys.

4.7. Impost sobre beneficis

Conforme el que preveu l'article 9 de la Llei 27/2014, de 27 de novembre, de I'lmpost sobre Societats, el
Consorci és una entitat plblica sense anim de lucre que gaudeix d’exempcié a 'lmpost sobre Societats pel
que fa als resultats i als increments de patrimoni derivats de la realitzacié de les activitats que constitueixin
I'objecte social de I'entitat o bé les seves finalitats especifiques.

4.8. Ingressos per vendes i prestacions de serveis

El Consorci reconeix els ingressos pel desenvolupament ordinari de la seva activitat quan es produeix la
transferéncia del control dels béns o serveis compromesos amb els tercers. En aquest moment, es valora
lngrés per l'import que correspon a la contraprestacié a qué espera tenir dret a canvi d'aquests béns o
serveis.

Per al reconeixement dels ingressos s’analitzen els aspectes que es relacionen a continuacié.

a) S'identifica el contracte (o contractes) amb el tercer, entés com un acord entre dues 0 més parts que
crea drets i obligacions exigibles per a aquestes.

b) S'identifica 'obligacio o les obligacions a complir en el contracte, representatives dels compromisos de
transferir béns o prestar serveis a un tercer.

c) Es determina el preu de la transaccid, o contraprestacié del contracte pel qual s’espera tenir dret a canvi
de la transferéncia de béns o de la prestacié de serveis compromesa amb el tercer.

d) S’assigna el preu de la transacci6 a les obligacions a complir, que haura de realitzar-se en funcié dels
preus de venda individuals de cada bé o servei diferent que s’hagin compromes en el contracte, o bé,
si s’escau, seguint una estimacié del preu de venda quan aquest no sigui observable de manera
independent.

e) Es reconeix lingrés per activitats ordinaries quan el Consorci compleix una obligacié compromesa
mitjangant la transferéncia d'un bé o la prestacié d'un servei. Aquest compliment es produeix quan el
tercer obté el control del bé o servei, de manera que I'import de l'ingrés d'activitats ordinaries reconegut
es correspon a l'import assignat a I'obligacié contractual satisfeta.

El Consorci reconeix els ingressos derivats d'un contracte quan es produeix la transferéncia al tercer del
control sobre els béns o serveis compromesos.

Per a cada obligacié a complir (liurament de béns o prestacié de serveis) que s'hagi identificat, el Consorci
determina al comengament del contracte si el compromis assumit es complira al llarg del temps o en un
moment determinat.

Els ingressos derivats dels compromisos de prestacions de serveis que es compleixen al llarg del temps
es reconeixen en funcié del grau d'aveng o progrés cap al compliment complet de les obligacions
contractuals sempre que es disposi d'informacio fiable per mesurar el grau d'aveng.

El Consorci revisa i, si s’escau, modifica les estimacions de I'ingrés a reconéixer, a mesura que compleix
el compromis assumit. La necessitat d'aquestes revisions no indica, necessariament, que el desenllag o el
resultat de 'operacid no pugui ser estimat amb fiabilitat.
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Els ingressos ordinaris procedents de la venda de béns i de la prestacio de serveis es valoren per 'import
monetari 0, si escau, pel valor raonable de la contrapartida, rebuda o que s'esperi rebre, derivada
d'aquesta, que, llevat evidéncia en contra, sera el preu acordat per als actius a transferir al tercer, minorat
per I'import de qualsevol descompte, rebaixa en el preu o altres partides similars que el Consorci pugui
concedir, aixi com els interessos incorporats al nominal dels crédits. Aixo no obstant, es poden incloure els
interessos incorporats als crédits comercials amb venciment no superior a un any que no tinguin un tipus
d'interés contractual, quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui sig nificatiu.

4.9. Provisions i contingéncies

El Consorci registra una provisié quan existeix un compromis o una obligacié davant tercers que és
consequéncia d’esdeveniments passats i la seva liquidacié suposarauna sortidaderecursos, per un import
i/o en un termini no coneguts amb certesa, perd estimables amb una raonable fiabilitat.

Les provisions es valoren pel valor actual de la millor estimacié possible de I'import necessari per cancel-lar
o transferir 'obligacié, tenint en compte la informacié disponible sobre l'esdeveniment i les seves
consegliéncies, i els ajustos que sorgeixin per I'actualitzacié d’aquestes provisions es registren com una
despesa financera conforme es va meritant.

La compensacio a rebre d'un tercer en el moment de liquidar I'obligacié, sempre gue no hi hagi dubtes que
aquest reemborsament sera percebut, es registra com a actiu, excepte en el cas que hi hagi un vincle legal
pel qual s'hagi exterioritzat part del risc, i en virtut del qual el Consorci no estigui obligat a respondre; en
aquesta situacid, la compensaci6 es tindra en compte per estimar I'import pel qual, si s’escay, figurara la
corresponent provisi6.

S6n passius contingents totes aquelles obligacions possibles sorgides com a conseqiiéncia
d’esdeveniments passats, la materialitzacié futura de la qual i perjudici patrimonial associat s’estima de
baixa probabilitat.

Els comptes anuals recullen totes les provisions respecte a les quals s'estima que hi ha probabilitat
d'atendre una obligacié. Per la seva part, els passius contingents no s6n objecte de registre comptable,
sind que s'informa sobre aquests a la memoria dels comptes anuals, en la mesura que no siguin
considerats com a remots.

4.10. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Es consideren actius de naturalesa mediambiental els béns que sén utilitzats de manera duradora en
I'activitat del Consorci, la finalitat principal dels quals és la minimitzacié de I'impacte mediambiental i la
protecci6 i millora del medi ambient, incloent-hi la reduccié o eliminacié de la contaminacié futura.

Atenent a la seva naturalesa, l'activitat del Consorci no té un impacte mediambiental significatiu.

4.11. Compromisos per pensions

El Consorci té assumits uns compromisos per retribucions a llarg termini al personal de prestacié definida.
Aquests compromisos son aplicables al personal en base al “Conveni Col-lectiu General”, el qual estableix
uns incentius en cas de jubilacié anticipada, una retribucié en forma de vacances o retribucié monetaria, a
eleccié del treballador, per aquells cessaments a partir dels 60 anys, aixi comals funcionaris que els regeix
I'acord marc de la Diputacié i uns premis de vinculacio.

El Consorci registra a I'epigraf de Provisions a llarg termini, del passiu del balang de situacio, el valor
actual dels compromisos de prestacié definida, nets del valor raonable dels actius que compleixen els
requisits per ser considerats com a “actius afectes” i del “cost per serveis passats” de retribucions post-
ocupacié no reconegut, si s’escau, que han estat calculats a partir d'un estudi actuarial efectuat per un
expert independent.
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Les variacions en el saldo d’aquesta provisio es reconeixen en el compte de pérdues i guanys de I'exercici
en qué es produeixen, excepte els guanys i les pérdues actuarials, originades com a consequéncia de
diferéncies existents entre les hipdtesis actuarials prévies i la realitat i els canvis d'hipotesis actuarials, que
s'imputen directament en una partida de reserves del patrimoni net.

4.12. Subvencions. donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats rebuts no reintegrables es comptabilitzen inicialment, amb caracter
general, com a ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de pérdues i
guanys com aingressos sobre una base sistematica i racional.de forma correlacionada amb les despeses
derivades de la subvenci6, donacié o llegat, d’acord amb els criteris que es detallen a continuacié:

a) Quan es concedeixen per assegurar una rendibilitat minima o compensar els déficits d'explotacié:s'han
d'imputar com aingressos de |'exercici en qué es concedeixen, llevat que es destinin a financar déficits
d'explotacio d'exercicis futurs, i en aquest cas s'han d'imputar en aquests exercicis.

b) Quan es concedeixen per financar despeses especifiques: s'imputaran com a ingressos en el mateix
exercici en qué es meritin les despeses que estiguin finangant.

c¢) Quan s’atorguen per adquirir actius o cancel-lar passius, es poden distingir els casos seglents:

* Actius de I'immobilitzat intangible, material i inversions immobiliaries: s'imputen com a ingressos de
I'exercici en proporcié a la dotacié a I'amortitzacié efectuada en aquest periode per als elements
esmentats o, si s’escau, quan es produeixi la seva alienacié, corfeccio valorativa per deteriorament
o baixa al balang.

» Existéncies i actius financers: s'imputen com a ingressos de I'exercici en qué es produeix la seva
alienacid, correccié valorativa per deteriorament o baixa en balang.

» Cancel'lacié de deutes: s'imputen com a ingressos de I'exercici en qué es produeix la cancel-lacid,
llevat que s'atorguin en relacié amb un finangament especific, cas en qué la imputacié es realitzara
en funcié de I'element finangat.

d) Els imports monetaris que es rebin sense assignacié a una finalitat especifica s'imputen com a
ingressos de I'exercici en qué es reconeguin.

Les subvencions, les donacions i els llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren com a
passius de I'Hospital fins que adquireixen la condicié de no reintegrables. A aquests efectes, es considera
no reintegrable quan hi ha un acord individualitzat de concessio de la subvencid, donacié o llegat a favor
del Clinic, s'han complert les condicions establertes per a la seva concessi6 i no hi ha dubtes raonables
sobre la recepcié de la subvencio, donacié o llegat.

Les subvencions, donacions i llegats de caracter monetari es valoren pel valor -raonable de l'import

concedit, iles de caracter no monetari o en espécie es valoren pel valor raonable del bé rebut, referenciats
ambdds valors al moment del seu reconeixement.
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4.13. Operacions amb entitats vinculades

A efectes de presentacié dels comptes anuals, es consideren entitats del grup i vinculades les segiients:

Consorci Hospital Clinic de Barcelona (HCB)

Diputacié de Barcelona (DIBA)

Bamaclinic, S.A. (BCL)

Institut d’Investigacions Biomédiques August Pii Sunyer (IDIBAPS)
Fundaci¢ Clinic per a la Recerca Biomedica (FCRB)

Consorci d'Atencié Primaria de Salut Barcelona Esquerra (CAPSBE)
Institute for Global Health of Barcelona (IS GLOBAL)

El Consorci realitza totes les seves operacions amb les societats del grup a valors de mercat.
Addicionalment, els preus de transferéncia es troben suportats adequadament, per la qual cosa es
considera que no hi ha riscos significatius dels quals puguin derivar-se contingéncies en el futur.

5. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

5.1. Moviments dels exercicis 2021 i 2020

Els moviments registrats durant els exercicis 2021 i 2020 d’'aquest epigraf han estat els seglents:

a) Exercici 2021

Cost Saldo inicial Altes Saldo final
Cessio d'is 10.365.196,21 - 10.365.196,21
Aplicacions informatiques 1.462.867,97 - 1.462.867,97
Total cost 11.828.064,18 - 11.828.064,18
Amortitzacié acumulada Saldo inicial Dotacions Saldo final
Cessio d'Us (1.243.823,58) (414.607,86) (1.658.431,44)
Aplicacions informatiques (1.462.867,97) - (1.462.867,97)
Total amortitzacié
acumulada (2.706.691,55) (414.607,86) (3.121.299,41)
Total immobilitzat intangible Saldo inicial Augments Saldo final
Cost 11.828.064,18 - 11.828.064,18
Amortitzacié acumulada (2.706.691,55) (414.607,86) (3.121.299,41)
Valor net comptable 9.121.372,63 (414.607,86) 8.706.764,77
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b) Exercici 2020

Cost Saldo inicial Altes Saldo final
Cessido d'ls 10.365.196,21 - 10.365.196,21
Aplicacions informatiques 1.462.867,97 - 1.462.867,97
Total cost 11.828.064,18 - 11.828.064,18
Amortitzacié acumulada Saldo inicial Dotacions Saldo final
Cessiod'ls (829.215,72) (414.607,86) (1.243.823,58)
Aplicacions informatiques (1.462.867,97) - (1.462.867,97)
Total amortitzacio
acumulada (2.292.083,69) (414.607,86) (2.706.691,55)
Total immobilitzat intangible Saldo inicial Augments Saldo final
Cost 11.828.064,18 - 11.828.064,18
Amortitzacio acumulada (2.292.083,69) (414.607,86) (2.706.691,55)
Valor net comptable 9.535.980,49 (414.607,86) 9.121.372,63

5.2. Dret d’as sobre I'immoble on es desenvolupa I’activitat del Consorci

El 22 de marg de 2018, la Junta de Govern de la Diputacié de Barcelona va acordar cedirde forma gratuita
al Consorci l'is del terreny i dels edificis on es desenvolupa la seva activitat (Pavellé Blau A i Pavellé Blau
B, I'edifici Helios i el terreny on s’ubiquen els edificis Hélios 1 II).

La cessio d’Uis va ser acceptada per la Junta de Govern del Consorci en sessio celebrada el 26 de juny de
2018.

El document de cessio gratuita de I'is d'aquests immobles es va formalitzar entre les parts el 4 de
desembre de 2018.

La durada dela cessié d’Us és de 20 anys (des del 16 de desembre del 2017 fins el 16 de desembre del
2037), prorrogable expressament per cinc anys més (fins el 16 de desembre de 2042).

La valoracié total dels terrenys i edificis és de 10.365.196,21 euros, i va ser efectuada per experts
independents, atenent a criteris raonables i de mercat.

El valor del dret d'0s ha estat enregistrat amb abonament a I'epigraf de Subvencions, donacions i llegats
del patimoni net, i és objecte d’imputacié al compte de pérdues i guanys de I'exercici de manera
correlacionada amb la dotacié a 'amortitzacié dels immobles, prenent en consideracié la vida dtil de la
cessiod (vegeu la nota 10 seglent).

5.3. Altra informacio

Al tancament dels exercicis 2021 i 2020 no existeixen indicis de deteriorament en els actius intangibles del
Consorci.

Els elements d’'immobilitzat inclosos en la partida d’aplicacions informatiques figuren totalment amortitzats
a 31 dedesembre de 2021.

SV .



6. IMMOBILITZAT MATERIAL

6.1. Moviments dels exercicis 2021 i 2020

Els moviments dels comptes que integren aquest epigraf es desglossen en els quadres que es mostren a

continuacio:

a) Exercici 2021

Cost Saldo inicial Altes Baixes Traspassos Saldo final
Edificis i Construccions 4.870.468,02 - - 60.747 58 4.931.215,60
Instal-lacions técniques,
maquinaria, utillatge i mobiliari 8.087.628,78 - (60.014,07) 98.748,38 8.126.363,09
Equips per al procés dela
informacié 68.867 - - - 68.866,85
Immobilitzaten curs 137114 22.381,87 - (159.495,96) -

Total cost 13.164.077,74  22.381,87 (60.014,07) - 13.126.445,54
Amortitzacié acumulada Saldo inicial Dotacions Retrocessions Traspassos Saldo final
Edificis i Construccions (4.033.366,79) (42.707,90) - - (4.076.074,69)

Instal-lacions técniques,

maquinaria, utillaige i mobiliari (6.895.850,87) (149.567,30) 60.014,07 - (6.985.404,10)
Equips per al procés dela

informacio (41.881,21) (11.477.82) - - (53.359,03)
Immobilitzaten curs - s - - -

Total cost (10.971.098,87) (203.753,02) 60.014,07 - (11.114.837,82)
Total Immobiliizat material Saldo inicial Augments Disminucions Traspassos Saldo final
Cost 13.164.077,74  22.381,87 (60.014,07) - 13.126.445,54
Amortitzacié acumulada (10.971.098,87) (203.753,02) 60.014,07 - (11.114.837,82)

Valor net comptable

2.192.978,87 (181.371,15)

2.011.607,72
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b} Exercici 2020

Cost Saldo inicial Altes Baixes Saldo final
Edificis i Construccions 4.870.468,02 - - 4.870.468,02
Instal-lacions té&cniques,
maquinaria, utillatge | mobiliari 8.200.173,64 - (112.544,86) 8.087.628,78
Equips per al procés de la _ _
informacio 68.866,85 68.866,85
Immobilitzaten curs 117.860,83 19.253,26 - 137.114,09
Total cost 13.257.369,34 19.253,26 (112.544,86) 13.164.077,74
Amortitzacié acumulada Saldo inicial Dotacions Retrocessions Saldo final
Edificis i Construccions (3.990.677.49) (42.689,30) (4.033.366,79)
Instal-lacions técniques,
maquinaria, utillatge | mobiliari (6.856.381,46) (149.980,28) 110.510,87 (6.895.850,87)
Equips per al procés dela (30.403,39)  (11.477,82) (41.881,21)
informacio
Immobilitzaten curs -
Total cost {(10.877.462,34) (204.147,40) 110.510,87 (10.971.098,87)
Total Immobilitzat material Saldo inicial Augments  Disminucions Saldo final
Cost 13.257.369,34 19.253,26 (112.544,86) 13.164.077,74
Amortitzacié acumulada (10.877.462,34) (204.147,40) 110.510,87 (10.971.098.87)
Valor net comptable 2.379.907,00 (184.894,14) (2.033,99) 2.192.978,87

6.2. Altra informacié

Els elements en Gs totalment amortitzats al tancament dels exercicis 2021 i 2020 es mostren en el quadre
seglent;

2021 2020
Edificisi Construccions 3.810.040,56 3.810.040,56
Instal-lacions técniques 408284546  4.082.84546
Magquinaria, utillatge i mobiliari 2.201.363,78 2.138.867,35
Total 10.094.249.80 10.031.753,37

A 31 de desembre de 2021 no existeixen indicis que ens portin a pensar que s’ha d’efectuar un
deteriorament en els actius materials del Consorci.

El Consorci té formalitzades polisses d'assegurances per cobrir els possibles riscos als quals estan

subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material. No hi cap manca de cobertures relacionades
amb aquests elements.

2
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7. ARRENDAMENTS

El Consorcino manté formalitzades operacions d’arrendament en les que hi figuri com arrendatari.

El Consorci manté cedit 'espai de I'edifici Hélios | i ia planta baixa de I'edifici Hélios ll, ubicades en el
recinte, a favordel Consorci d'Atencié Primaria de Salut Barcelona Esquemra (CAPSBE), des del 16 de
desembre de 2017, data d’efectes de la cessio gratuita d'Us que es detalla a la nota 5.2 anterior.

La cessi6 d’aquests espais a favordel CAPSBE és gratuita, sense perjudici de la repercussié dels costos
relatius al subministrament d’aigua, llum, climatitzacio i altres despeses vinculades als immobles. Aquests
costos han totalitzat la xifra de 39.660,39 euros en I'exercici 2021 (31.305,51 euros en 2020, vegeu la nota
13.3 seglent.

8. INSTRUMENTS FINANCERS

8.1. Categories d’actius financers

Tots els actius financers que figuren en el balang de situacié al tancament dels exercicis 2021 i 2020 es
classifiquen a la categoria d'actius financers a cost amortitzat.

8.2. Actius financers amb entitats del grup i vinculades

La partida crédits a entitats a llarg termini inclou la previsio del saldo a cobrar del Clinic en concepte dels
imports pendents de retornar delfinangament dels exercicis 2008 i 2009 (2.118.626,07 euros, 2.354.029,11
euros al tancament de I'exercici 2020), i de la previsio negativa de la liquidacié de I'exercici 2020
(2.962.338,97 euros a 31 de desembre de 2021 i de 2020).

Conforme el que es detalla a la nota 8.4 segtient, el Consorci manté pendents de pagament a la Diputacio
de Barcelona aquests imports, que a 31 de desembre de 2021 totalitzen la xifra de 5.080.965,04 euros
(5.316.368,08 euros a 31 de desembre de 2020).

La partida crédits a curt termini correspon al saldo a cobrar en 2022 del Clinic pels imports pendents de
retomar del finangament dels exercicis 2008 i 2009, que es manté pendent de pagament amb la Diputacié
de Barcelona (235.403,04 euros, vegeu la nota 8.4 segiient), aixi com I'import pendent de cobrament per
les aportacions realitzades al Clinic a comptede la subvencié corrent de 'exercici 2021 (908.710,12 euros,
254.807,07 euros al tancament de I'exercici 2020).

8.3. Categories de passius financers

Tots els passius financers que figuren en el balang de situaci6 es classifiquen, a efectes de la seva
categoria, com a passius financers a cost.

8.4. Deutes a llarg termini

Corresponen integrament a saldos pendents de pagament a la Diputacié de Barcelona, conforme el
seglent detall:

2021 2020
Liquidacié negativa, aportacions dels exercicis 200812009 2.118.626,07 2.354.029,11
Previsi6 de liquidacié negativa, aportacions de l'exercici 2020 2.962.338,97 2.962.338,97
Total 5.080.965,04 5.316.368,08
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L'abril de 2010 es va rebre la informaci6 relativa a la previsié de regularitzacié de les aportacions de la
Diputacio efectuades els exercicis 2008 i 2009 al Consorci, del qual el Clinic forma part de I'érgan de
govem. Es preveia una disminucié d’aquestes ocasionada per la menor aportacié de I'Estat en el Fons
d’'Assisténcia Sanitaria del seu pressupost, degut a la disminucié en la recaptacié general dels impostos
cedits a les comunitats autdnomes.

L'efecte d'aquesta disminucié de l'aportacié definitiva sobre la que es va preveure i registrar
comptablement era de 1.300.000,- euros i 4.600.000,- euros, per als exercicis 2008 i 2009, respectivament.

Com a conseqliéncia d'aquesta regularitzacié de l'aportacié econdomica de la Diputacid, el Consorci,
d'acord amb I'apartat 5¢.2 del capitol Il del conveni de creacié del Consorci, va procedir a registrar
comptablement un compte a cobrar amb el Clinic i un compte a pagar amb la Diputacidé per import de
5.900.000,- euros (vegeu la nota 8.2 anterior).

A 31 dedesembre de 2021, el saldo a pagar amb la Diputacié totalitza la xifra de és de 2.354.029,11 euros
(2.589.432,15 al tancament del 2020), dels quals 2.118.626,07 euros figuren classificats a llarg termini i
235.403,04 euros a curt termini (vegeu la nota 12.3 seglient), conforme el segiient calendari de pagaments,
que finalitza I'any 2031:

Any Import

2022 235.403,04
2023 235.403,04
2024 235.403,04
2025 235.403,04
2026 235.403,04
2027 235.403,04
2028 235.403,04
2029 235.403,04
2030 235.403,04
2031 235.401,75
Total 2.354.029,11

A la data de formulacié dels comptes anuals, resta pendent la regularitzacié de la liquidacié definitivade
I'exercici 2020, que s’estima negativa en la xifra de 2.962.338,97 euros.

8.5. Deutes amb entitats del grup i vinculades

L'epigraf Deutes a llarg termini amb entitats del grup i vinculades, que totalitza la xifrade 459.549,93 euros
a 31 de desembre de 2021 (580.898,19 euros al tancament de I'exercici 2020), correspon integrament a
l'import disposat de Ia polissa de tresoreria formalitzada el 2018 amb el Clinic, amb un limit d'1.000.000, -
d’euros i venciment el 31 de desembre de 2022. Aquest finangament té per objecte equilibrar el déficit o
les necessitats transitdries de tresoreria.

En la mateixa sessio d'aprovacio dels comptes anuals de I'exercici 2021, la Junta de Govern del Consorci
ha autoritzat la renovacié de I'esmentada polissa de tresoreria, amb un limit d'1.000.000,- d'euros i
venciment el 31 de desembre de 2026.

L'epigraf Deutes a curt termini amb entitats del grup i vinculades correspona l'import pendent de pagament
per part del Consorci a favor del Clinic en concepte de la liquidacié de 'I'VA del mes de desembre.
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8.6. Informacié sobre la naturalesa i el risc dels instruments financers

El Consorci disposa dels mecanismes necessaris per controlar I'exposicié a les variacions en el tipus
d'interés i tipus de canvi, com també als riscos de crédit i liquiditat.

Els principals riscos financers que tenen impacte sén els segiients:

a) Risc de crédit

Amb caracter general el Consorcimanté la seva tresorenia i actius liquids equivalents en entitats financeres
d'elevat nivell creditici. Aquests saldos de tresoreria han meritat al llarg de I'any interessos a un tipus

d'interés de mercat referenciat a I'Euribor.

El Consorci manté comptes a cobrar amb el Clinic i la Diputacio, i en base a la naturalesa d'aquestes
entitats, considera que el risc de crédit no és significatiu.

b) Risc de liguiditat
Per tal d'assegurar la liquiditat i poder atendre tots els compromisos de pagament que es deriven de la
seva activitat, el Consorci disposa de tresoreria suficient, que es mostra en el seu balang, fet que no fa

necessari obtenir finangament addicional de tercers.

c) Risc detipus d'interés

El Consorci no esta exposat al risc de tipus d'interds donat el saldo de tresoreria del que disposai donat
que el seu endeutament bancari és nul.

d) Risc detipus de canvi

El Consorci no estd exposat a riscos de tipus de canvi donat que totes les seves transaccions s6n
realitzades en euros.

9. FONS PROPIS
9.1. Fons social

Aquest epigraf, que no presenta variacions respecte I'exercici anterior, recull el valor net comptable de
I'immobilitzat, a excepcioé d'edificis i construccions, i del circulant net que van ser cedits en propietat per
part de la Diputacié a la data de creacié del Consorci.

9.2. Reserves

Els moviments reflectits en aquesta partida dels fons propis en el decurs dels exercicis 2021 i 2020 han
estat els seglients:

2021 2020
Saldofinalde I'any anterior (6.139.780,11) (6.113.506,76)
Reserves per pérduesiguanys actuarials (nota 11.1.a) (123.113,84) (26.273,35)
Saldo final (6.262.893,95) (6.139.780,11)
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10.SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS REBUTS

Aquest epigraf comespon integrament a I'import dels drets d’us dels temenys i edificis propietat de la
Diputacié de Barcelona i que li han estat cedits a aquest Consorci conforme el que s'exposaa la nota 5.2
anterior.

Els moviments enregistrats durant els exercicis 2021 i 2020 es detallen a continuacio:

2021 2020
Saldofinal de I'any anterior 9.121.372,63 9.535.980,49
Traspas al compte de pérduesi guanys de |'exercici (414.607,86) (414.607,86)
Saldo final 8.706.764,77 9.121.372,63

11.PROVISIONS | CONTINGENCIES

11.1. Provisions a llarg termini

La seva composicio al tancament dels exercicis 2020 i 2021 és la seglent:

2021 2020
Obligacions amb el personal 1.132.965,40 1.299.697,17
Provisions per altres responsabilitats 4.008,76 4.008,76
Provisions carrera professional 33.000,00 66.000,00
Total 1.169.974,16 1.369.705,93

a) Obligacions amb el personal

El Consorci té assumits els compromisos per retribucions a llarg termini al personal de prestacio definida
amb els seus empleats.

Aquests compromisos son aplicables en base al “Conveni Col-lectiu General”, el qual estableix una
retribucié en forma de vacances o retribucié monetaria, a eleccié del treballador, per aquells cessaments
a partir dels 60 anys, i en base a I' “Acord sobre condicions de treball dels funcionaris de la Diputaci6 de
Barcelona 1996-1999" (DIBA) en relacid amb els funcionaris, que, a més dels compromisos en relacié als
cessaments voluntaris indicats, també tenen establert un dret a premi per anys de servei (vinculacio).

L'importregistrat en I'epigraf Provisions a llarg termini respon al valor actual dels compromisos de prestacio
definida. Les variacions d’aquestes provisions calculades a valor actual es reconeixen en els comptes de
pérdues i guanys de |'exercici en qué es produeixen, excepte els guanys i les pérdues actuarials, que
s'imputen directament al patrimoni net.

El valor actual dels compromisos ha estat determinat per actuaris independents qualificats, els quals han
aplicat per a la seva quantificacié els criteris seguents:

e Métode de calcul: “Unitat de crédit projectada”, que considera cada any de servei com a generador
d'una unitat addicional de dret a les prestacions, valorant cada unitat de forma separada.
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o Hipotesis actuarials utilitzades: Amb caracter general, les hipotesis actuarials més significatives que
han considerat en els seus calculs han estat les segtient

Hipotesis actuarials 2021 2020
Tipus de descompte 0,84% 0,84%
inflacié 1% 1%
Incrementsalarial 1,50% 1,50%
Mortalitat PERMF-2000P PERMF-2000P
Edat de jubilacié 63 63

Els moviments enregistrats en el decurs dels exercicis 2021 i 2020 en els compromisos assumits amb els
empleats i en el valor dels passius que els cobreixen es presenten tot seguit:

2021 2020
Saldo inicial 1.299.697,17 1.470.833,74
Cost del servei de I'exercici (nota 13.4) 33.325,00 37.731,00
Despeses financeres per actualitzacio de provisions (nota 13.6) 9.857,00 13.247,00
Guanys actuarials (nota 12.2) (123.113,84) (26.273,35)
Pagaments de prestacions (86.799,93) (181.820,96)
Excés de provisions - (14.020,26)
Saldo final 1.132.965,40 1.299.697,17

Pel que fa al premi de jubilacié de DIBA hi va haver un canvi d’hipatesis, fins el 2013 es considerava que
només es podien jubilar anticipadament i als 64 anys aquells empleats que haguessin cotitzat abans de
1967. Per contra, per I'exercici 2014 en endavant, i per un canvi de la normativa, es va considerar que tots
els empleats es jubilarien anticipadament als 63 anys, (segons el conveni DIBA, per les jubilacions
anticipades als 63 anys el premi és de 14 mensualitats). Addicionalment, i en base a I'acord del Ple de la
Diputacio de data 25 de gener de 2018 en matéria de recursos humans, a partir d’aquest exercici s’han
establert unes bandes amb imports minims i maxims de cobrament en funcié de l'edat d’avangament de
jubilacio.

b) Provisions per camrera professional

Correspon a l'import pendent, amb previsié de pagament a llarg termini, de la provisié pel desenvolupament
de la carrera professional dels empleats funcionaris del Consorci.

11.2. Provisions a curt termini

Aquest epigraf, que no presenta variacions respecte I'exercici 2020, corresponen principalment a la
provisio per retribucions al personal i per equiparaci6 sectorial dels empleats subscrits al conveni general.

11.3. Garanties compromeses amb tercers i altres passius contingents

El Consorci no manté formalitzats avals amb entitats financeres.

No existeixen contingéncies significatives al tancament dels exercicis 2021 i 2020 que suposin passius
addicionals als que figuren en aquests comptes anuals.
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12.SITUACIO FISCAL

12.1. Exercicis susceptibles d’inspeccidé

D’acord amb la normativa fiscal vigent els impostos no poden considerar-se definitivament liquidats fins
que les declaracions presentades hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi transcorregut
el termini de prescripcié de quatre anys.

Al tancament de I'exercici 2021 el Consorci té pendents d'inspeccid els exercicis no prescrits per a tots els
impostos que li sén aplicables. No s'espera que es meritin passius addicionals de consideracio per a
I'Hospital, com a consequéncia d'una eventual inspeccio.

12.2. Impost sobre Societats

El Consorci no ha generat cap resultat fiscal, entés com a base imposable de I'lmpost, en aplicacio de
'exempcio prevista a la normativa vigent (vegeu nota 4.7 anterior).

No existeix cap diferéncia (permanent o temporaria) entre el resultat comptable i la base imposable de
I’exercici.

No s’ha generat cap despesa, ni cap quota a ingressar per 'lmpost sobre Societats, ni es mantenen en
balang actius i/o passius per diferéncies temporaria.

12.3. Detall dels saldos amb administracions publigues

Els saldos amb Administracions Publiques a 31 de desembre dels exercicis 2021 i 2020 es mostren en els
quadres que s’exposen a continuacio:

a) Exercici 2021

Deutors Creditors

Allarg termini:
- Diputacié de Barcelona (nota 8.4) - 5.080.965,04
A curt termini:
- Diputacié de Barcelona (nota 8.4) - 235.403,04
- IRPF, quarttrimestre - 115.551,53
- SeguretatSocial, liquidacié desembre - 55.193,96

- 406.148,53
Total saldos amb Administracions Publiques - 5.487.113,57

SUF
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b) Exercici 2020

Deutors Creditors
Allarg termini:
- Diputacié de Barcelona (nota 8.4) o 5.316.368,08

A curt termini:

- Diputaci6 de Barcelona (nota 8.4) 542.813,65 235.403,04

- IRPF, quarttrimestre - 128.399,47

- SeguretatSocial, liquidacié desembre - 63.727,81
542.813,65 427.530,32

Total saldos amb Administracions Plibliques 542.813,65 5.743.898,40

13.INGRESSOS | DESPESES

13.1. Import net de la xifra de negocis

L'import net de la xifra de negocis de I'exercici 2021 totalitza la xifra de 2.822,48 euros i es corresponen a
serveis prestats al Clinic en concepte d’'increment del cost del personal assistencial per fer front a les
necessitats derivades del Covid-19, atés que el Clinic ha percebut a través del CatSalut, els ingressos que
per aquest concepte corresponen al Consorci.

L'import net de la xifra de negocis de I'exercici 2020 (43.725,69 euros) es cormresponen integrament a
serveis assistencials prestats al Clinic en concepte de la gratificacié extraordinaria derivada del Covid-19,

13.2. Aprovisionaments

Corresponen als seglents conceptes i imports:

2021 2020
Treballs realitzats per alires empreses:
- Serveis prestats pel Clinic (nota 14.2)
Corporatius 952.931,09 928.582,00
De vigilancia 309.780,12 206.468,75
1.262.711,21  1.135.050,75
- Serveis de neteja 284.910,49 270.533,07
1.547.621,70 1.405.583,82
Consums de mercaderies 105.141,80 77.314 47
Total 1.652.763,50 1.482.898,29

Els serveis corporatius amb el Clinic corresponen basicament ais serveis prestats en concepte de
manteniment d'edificis i instal-lacions, gesti6 de personal i les funcions desenvolupades per l'drea

financera.
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13.3. Altres ingressos d’explotacié

La composicia d'aquest epigraf del compte de pérdues i guanys es mostra a continuacié:

2021 2020
Ingressos accessorisi alires de gestio corrent:
- Canonsisubministraments a CAPSBE (nota 7) 39.660,39 31.305,51
Subvencié d'explotacié de la Diputacié de Barcelona:
- De I'exercici corrent 18.240.875,06 17.698.784,40
- Regularitzacid definitiva liquidacio 2019 429.857,26 -
- Regularitzacio definitiva liquidacid 2018 - 542.813,65
- Previsi6 regularitzacié definitiva liquidacio 2020 - (2.962.338,97)

18.670.732,32  15.279.259,08

Total 18.710.392,71  15.310.564,59

En relacié a la subvencio rebuda de la Diputacié de Barcelona per I'aportacié que aquesta ultima rep de
I’Administracié de I'Estat cal efectuar les consideracions que s’exposen a continuacié, en relacié a les
seglents disposicions aprovades per la Llei 22/2021, de 28 de desembre, de Pressupostos Generals de
I'Estat per a I'any 2022:

a)

La Disposicié Addicional vuitanta-sisena estableix una compensacio a les entitats locals perl'efecte de
la implementacié del Subministrament d’Informacié Immediata (Sll) de I'lVA en la liquidacié de la
participacio en els tributs estatals de I'any 2017.

Aquesta Disposicio Addicional ha estat desenvolupada per I'Ordre HFP/73/2022, de 7 de febrer, per la
qual es determina que I'import a compensar a cada entitat local s’obté per la diferéncia entre el resultat
de la liquidacié de la participacio en tributs de I'Estat del 2017 de cada entitat local practicada el 2019,
i la que hauria resultat de computar en aquesta liquidacié la recaptacié de I'lVA meritat el mes de
novembre del 2017, que es va recaptar el 2018 com a consegiiéncia de la implantacié del Sll en I'IVA,
A l'import de la compensacié cal afegir els interessos legals meritats per la quantia de la compensacio,
calculats des del 7 de febrer del 2020 fins el 31 de marg¢ del 2022.

Conforme el que preveu l'article 2 de 'esmentada Ordre, el 31 de marg de 2022 I'Administracié de
VEstat ha efectuat una transferéncia a la Diputacié de Barcelona en concepte de compensacié de la
liquidacio definitiva de I'exercici 2017 per un import total de 467.647,29 euros.

Es preveu que la Diputacié resolgui transferir aquests fons al Consorci durant el mes de maig de 2022,
moment en qué s’enregistrara amb abonament al compte de pérdues i guanys de I'exercici 2022.

La Disposicié Addicional vuitanta-vuitena autoritza la dotacié addicional de recursos en els
Pressupostos Generals de I'Estat per atendre I'increment del finangament a les entitats locals com a
compensacio dels saldos negatius de la liquidacio en la participacié dels tributs estatals de I'any 2020.

Conforme I'esmentada Disposicio, les entitats locals seran perceptores d’aquestadotacio extraordinaria
per I'import equivalent a la regularitzacié negativa de la liquidacié de I'any 2020.

Aguesta quantitat sera abonada a cada entitat local durant I'ltim trimestre de I'exercici 2022, sibé resta
pendent de desplegament la norma especifica que reguli la forma d’executar aquestes aportacions.
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A curt termini:

- Clients/ Proveidors, entitats del grup i vinculades:

b) Exercici 2020

Clinic 2.82248 226.195,56
CAPSBE 10.947,56 o
13.770,04 226.195,56
- Actius financers amb entitats del grup (nota 8.2):
Clinic 1.144.113,16 -
- Deutes amb entitats del grup (nota 8.5):

Clinic - 105,88
Saldos a curt termini 1.157.883,20 226.301,44
Total saldos amb entitats del grup i vinculades 6.238.848,24 685.851,37
Resum per entitats Deutors Creditors
Clinic 6.227.900,68 685.851,37
CAPSBE 10.947,56 -

Total saldos amb entitats del grup i vinculades 6.238.848,24 685.851,37
Deutors Creditors
A llarg termini:
- Actius financers amb en entitats del grup (nota 8.2):
Clinic 5.316.368,08 -
- Deutes amb entitats del grup (nota 8.5):

Clinic - 580.898,19

Saldos a llarg termini 5.316.368,08 580.898,19




A curt termini:

- Clients/ Proveidors, entitats del grup i vinculades:

Clinic - 139.623,81
CAPSBE 1.452 52 -
145252 139.623,81
- Actius financers amb entitats del grup (nota 8.2):
Clinic 490.210,11 -
- Deutes amb entitats del grup (nota 8.5):

Clinic - 109,90
Saldos a curt termini 491.662,63 139.733,71
Total saldos amb entitats del grup i vinculades 5.808.030,71 720.631,90
Resum per entitats Deutors Creditors
Clinic 5.806.578,19 720.631,90
CAPSBE 1.452,52 -

Total saldos amb entitats del grup i vinculades 5.808.030,71 720.631,90

14.2. Transaccions amb entitats del arup i vinculades

El detall de les transaccions amb entitats del grup i vinculades es presenta com segueix:

a) Exercici 2021

Clinic:

Serveis assistencials (nota 13.1)
Treballsrealitzats (nota 13.2)
Altres serveis

Subvencio corrent(nota 13.5)

CAPSBE

Total transaccions amb entitats del grup i vinculades

Serveis de suport{nota 13.3)

v

Ingressos

Despeses

2.822,48

1.262.711.21
22.398,96
12.820.329,72

2.822,48

14.105.439,89

39.660,39

42.482,87

14.105.439,89




b) Exercici 2020

Ingressos Despeses

Clinic:
- Serveis assistencials (nota 13.1) 43.725,69 -
- Treballsrealitzats (nota 13.2) 1.135.050,75
- Altres serveis - 29.172,25
- Subvencid corrent{nota 13.5) - 9.475.066,07

43.725,69 10.639.289,07
CAPSBE
- Serveis de suport(nota 13.3) 31.305,51 -
Total transaccions amb entitats del grup i vinculades 75.031,20 10.639.289,07

14.3. Composicid i retribucions dels membres de la Junta de Govern

La seva composicid a 31 de desembre de 2021 i 2020 ha estat la seglent:

Membres Consell de Govern Representacid Carrec 2021 Carrec 2020
Dr. José Luis Pomar (1) Haospital Clinic President -
Dr. Miquel Bruguera (1) Hospital Clinic - President
Sr. Jests Naharro (2) Diputacit de Barcelona Vicepresident -
Sr. Enric Llorca (2) Diputaci6 de Barcelona - Vicepresident
Sra. Rosa Garcia Hospital Clinic Vocal Vocal
Sr. Fco.Javier Martinez de Morentil Diputacié de Barcelona Vocal Vocal
Sr. Jordi Pericas Diputacio de Barcelona Vocal Vocal
Sr. Marc Roda Hospital Clinic Vocal Vocal
Sr. Jordi Goixens Mufioz Secretari Secretari

Durant I'exercici 2021 s’han produit els canvis segilents:

(1) Per Acord del Consell de Govern de I'Hospital Clinic de Barcelona de 27 de gener de 2021 es designa
el Dr. José Luis Pomar vocal i president de la Junta de Govern del Consorci de Gestié Corporacio
Sanitaria, en representacio de 'Hospital Clinic de Barcelona, en substitucié del Dr. Miquel Bruguera.

(2) Per Decret de la Presidéncia de 18 de juny de 2021 es designa el Sr. Jesus Naharro vocal i
vicepresident de la Junta de Govemn del CGCS, en representacié de la Diputacié de Barcelona, en
substitucio del Sr. Enric Llorca.

Els membres de la Junta de Govern no han percebut, durant els exercicis 2021 i 2020, cap import en

concepte de dietes, ni tampoc cap mena de retribucié per altre concepte per les funcions propies del seu

carrec ni per altres serveis. No tenen concedit cap avangament o crédit.

No s'han meritat despeses relacionades, compromisos de pensions, polisses d'asseguranga o altres
COmMpromisos.

Wi
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14.4. Retribucions del personal d’alta direccié

Els camrecs de Gerent i de Gerent adjunt del Consorci es troben vacants.
El Consorci no té en plantilla personal que hagi de qualificar-se com d’alta direccié.

15.ALTRA INFORMACIO

15.1. Plantilla promig

La plantilla promig equivalent distribuida per categories i sexe ha estat la segiient:

a) Exercici 2021

Dones Homes Total
Alta Direccié - - -
Funcionaris 20 8 28
Laborals 20 7 27
Total 40 15 55

b) Exercici 2020

Dones Homes Total
Alta Direccié - - -
Funcionaris 24 8 32
Laborals 21 7 28
Total 45 15 60

Ei nombre de persones empleades a 31 de desembre de 2021 i 2020 es desglossa com segueix:

a) Exercici 2021

Dones Homes Total
Alta Direccio - - -
Funcionaris 19 8 27
Laborals 18 8 26
Total 37 16 53

b) Exercici 2020

Dones Homes Total
Alta Direccio - - -
Funcionaris 22 9 31
Laborals 21 7 28
Total 43 16 59

La jormada ordinaria de treball ha estat en general de 37,5 hores setmanals. La distribucio promig persexes
en 2021 ha estat un 73% de personal femeni i un 27% de personal masculi (75% de dones i 25% d’homes
en l'exercici 2020).
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El Consorci ha mantingut al llarg de I'exercici 2021 i 2020 una plantilla promig equivalent en concepte de
suplents de 7 i 11 treballadors, respectivament. Durant el 2021 figura en plantilla 1 treballador amb
discapacitat.

15.2. Informacié sobre el periode mig de pagament a proveidors

A continuacio es detalla la informacio requerida per la Disposicié addicional tercera de la Llei 15/2010, de
5 de juliol (modificada a través de la Disposicio final segona de la Llei 31/2014, de 3 de desembre)
preparada conforme a la Resolucié de 'lCAC de 29 de gener de 2016, sobre la informacié a incorporar en
la memoria dels comptes anuals en relacié al periode mitja de pagament a proveidors en operacions
comercials.

(dies)

2021 2020
Periode mitja de pagamenta proveidors 8 10
Ratio d’'operacions pagades 11 12
Ratio d'operacions pendents de pagament 5 1

(Euros)

2021 2020
Total pagamentsrealitzats 1.305.598 1.168.589
Total pagaments pendents 25.277 46.593

Conforme a la resolucié de I'lCAC, per al calcul del periode mig de pagament a proveidors s’han pres en
consideracioé les operacions comercials corresponents al lliurament de béns o prestacions de serveis.

Es consideren proveidors, als efectes de donar la informacié prevista en aquesta Resolucio, als creditors
comercials per deutes amb subministradors de béns o serveis, inclosos en les partides Proveidors i
Proveidors entitats del grup i vinculades del passiu comrent del balang de situacio.

S’entén per Periode mig de pagament a proveidors el periode meritat des del lliurament dels béns o la
prestacié de serveis a carrec del proveidoriel pagament material de la operacio.

En el seu calcul no s’inclouen els pagaments a les entitats del sector administracions publiques en termes
SEC.

Les dades relatives al periode mitja de pagament d’acord amb la metodologia de la Llei organica 2/2012,
de 27 d'abril, d’estabilitat pressupostaria i sostenibilitat financera i normativa de desplegament és la
seglent:

http://economia.gencat.cat/ca/ambits-actuacio/seguiment-control-finances/periode-mitia-pagament-
proveidors/

15.3. Honoraris dels auditors

Els honoraris meritats en I'exercici 2021 relatius als serveis d’auditoria de comptes efectuats per la firma
d’auditoria Ernst & Young, S.L., han totalitzat la xifrade 10.512,09 euros (10.669,- euros en 2020).

En els exercicis 2021 i 2020 no s’han prestat altres serveis addicionals per part de societats vinculades a
I'esmentada firma.
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15.4. Informacié sobre medi ambient

Atenent a la naturalesa de les seves activitats, el Consorci no disposa d’actius o passius, ni ha enregistrat
ingressos o despeses de naturalesa mediambiental.

15.5. Convenis de col-laboracié formalitzats durant I’exercici

El Consorci no ha formalitzat convenis de col-laboracié en el decurs de I'exercici 2021.

15.6. Fons del Mecanisme de Recuperacioé i Resiliéncia i del Fons REACT-UE

El Consorcino ha rebut durant I'exercici 2021 ingressos ni ha executat cap projecte de despesa finangats
amb aquests fons.

15.7. Contractacié administrativa

Durant el 2021 el Consorci no ha licitat ni adjudicat cap contracte sotmes a la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, de Contractes del Sector Public.

15.8. Fets posteriors al tancament

Entre el 31 de desembre de 2021 i la data de formulacio d'aquests comptes anuals no s’ha produit cap fet
significatiu addicional als que s’exposen a les notes 8.5 i 13.3 anteriors.
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16.INFORMACIO PRESSUPOSTARIA

16.1. Memoria de la liquidacié del pressupost de I’exercici 2021

La liquidacio del pressupost 2021 del Consorci de Gestié Corporacié Sanitaria es presenta amb el mateix
nivell de detall que estableix la Llei 4/2020, del 29 d’abril, de pressupostos de la Generalitat de Catalunya
per al 2020, prorrogats a I'any 2021 mitjangant decret 146/2020, de 15 de desembre, en base a les
obligacions informatives establertes a l'article 29 de 1'Ordre VEH 6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat
de la Generalitat de Catalunya i resta de normativa d’aplicacio, i de les bases d’execucié 2021 del
pressupost del Consorci.

El Consorci ha assolit 'equilibri (superavit) pressupostari a I'any 2021. El resultat pressupostari del 2021
gue no inclou operacions amb passius financers, és positiu de 167.500 euros i superior al previst pel mateix
import.

Ala Junta de de Govemn del 21 de juny de 2021 es va aprovar un expedient de generacié de crédit que
contempla, principalment, I'actualitzacié del pressupost de I'exercici 2020 prorrogat pel 2021:

1. Generacié de crédit per import de 1.249.028 euros, corresponent a una major aportacié sanitaria de
'Estat via la Diputacié de Barcelona al Consorci de Gestié Corporacié Sanitaria (CGCS):

El Pressupost de I'exercici 2020, prorrogat pel 2021, contenia la previsié de la liquidacié a compte de
'any 2020, basada en la liquidacio a compteinicial 2019 de continuitat, per importde 16.991.847 euros.
En aplicacié de la Liei 11/2020, de 30 de desembre, de Pressupostos Generals de I'Estat per a I'any
2021, l'import actualitzat de la liquidacioé a compte per I'exercici 2021 és de 18.240.875 euros, el que
suposaun generacio de crédit d'1.249.028 euros.

Aguesta generacié de crédit ha comportat un increment de despesa del capitol 4 per “Transferéncies
corrents” pel mateix import per increment de la transferéncia a I'Hospital Clinic de Barcelona sota el
concepte d’integracioé assistencial.

2. Transferéncia de crédit entre capitols 1 de despesa de personal, capitol 2 de despeses corrents de
béns i serveis i capitol 4 de transferéncies corments:

s Minoraci6 de la despesade capitol 1 de personal perimport de 307.900 euros degut principalment
a les jubilacions de funcionaris o vacants de personal laboral que s’han produit amb posterioritat
a l'aprovacio del Pressupost 2020 o es preveuen durant I'any 2021. En consequéncia, i per
continuar l'activitat assistencial, s’han creat o esta prevista la creaci6 de noves posicions a
I'Hospital Clinic de Barcelona. D’altra banda, s’ha incorporat I'increment retributiu previst del 0,9%
contemplat a la Llei de Pressupostos Generals de I'Estat per al 2021 i de l'inici previst de la
implementacio d’un sistema de DPOs (retribucions per objectius) durant I'any 2021.

¢ Increment dela despesade capitol 2 de despeses corrents de béns i serveis perimport de 58.611
euros derivat principalment de I'increment dels contractes de manteniment i de les necessitats de
neteja conseqliéncia dels nous protocols de la Covid-19.

s Increment del capitol 4 “Transferéncies corents”, per import de 249.289 euros, per increment de
la transferéncia a I'Hospital Clinic de Barcelona sota el concepte d’integraci¢ assistencial.
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Addicionalment, a la Junta de Govem del 23 de desembre de 2021 es va aprovar un segon expedient de
generaci6é de crédit per adequar el Pressupost de continuitat del 2021 al Pressupost 2021 actualitzat, que
contempla les seglents modificacions pressupostaries:

1. Generacid de crédit per I'import de 429.857 euros, corresponent a una major aportacié sanitaria de
I’Estat via la Diputacié Barcelona al Consorci de Gestié Corporacié Sanitaria (CGCS) (capitol 4
“Transferéncies corrents”):

e Comunicacié de la Diputacié mitjangant decret 11080/21 de data 14/10/2021 de l'import definitiu
de la liquidacio de I'aportacié corresponent a I'exercici 2019, resolent un import a favor del CGCS
de 429.857 euros.

e Aquesta generacié de crédit ha comportat un increment de despesa del capitol 4 per
“Transferéncies corrents” pel mateix import perincrement de la transferéncia a I'Hospital Clinic de
Barcelona sota el concepte d’integracié assistencial.

2. Transferéncia de crédit entre capitol 2 de despeses cormrents de béns i serveis, capitol 1 de despesade
personal i capitol 6 d’inversions reals:

¢ Increment dela despesade capitol 2 de despeses corrents debéns i serveis perimportde 346.459
euros derivat principalment de I'increment de les despeses de reparacié i manteniment i de la
despesa d’electricitat, per increment extraordinari en el preu i per un major consum respecte el
pressupost de continuitat.

e Minoraci6 de la despesa de capitol 1 de personal perimport de 179.244 euros degut principalment
per algunes jubilacions de funcionaris que s’han produiten I'exercici 2021 i que han quedat vacants
al CGCS i per continuar I'activitat assistencial, s’han creat noves posicions a I'Hospital Clinic de
Barcelona.

e Minoracié del capitol 6 “Inversions reals”, per import de 167.215 euros, donat que les inversions
necessaries sdn executades majoritariament des de 'HCB.

a) Estat d’execucié del Pressupost d’Ingressos:

Els ingressos del pressupost del Consorci han estat executats globalment en un 100%. A continuaci6 es
detallen les principals variacions per cada un dels capitols d’ingressos:

s Capitol 3. Taxes, venda de béns i serveis, i altres ingressos: Liquidacié practicament en linia, només
un decrement global respecte les previsions definitives en -2.274 euros (-5%).

e Capitol 4. Transferéncies corrents: Liquidacié en linia amb el pressupost.

s Capitol 8. Variacid d’actius financers: Increment global respecteles previsions definitives en 8.035 euros
(+100%) concentrat a l'article 81 “Reintegrament de préstecs i bestretes” pel reintegrament de préstecs
al personal no previst.

b) Estat d’execucié del Pressupost de Despeses:

Les despeses del pressupost del Consorci han estat executats globalment en un 100%, detallant a
continuacio les principals variacions per cada un dels capfitols:

e Capitol 1. Remuneracions del personal: Liquidacio practicament en linia, només decrement en -64.536
euros respecte el pressupost definitiu (-2%).

0
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Capitol 2. Despeses corrents de béns i serveis: Liquidacié practicament en linia, només increment en
50.637 euros respecte el pressupost definitiu (+2%), degut principalment a la major despesa de
seguretat i subministraments respecte el pressupost.

Capitol 4. Transferéncies corrents: Liquidacié practicament en linia, només decrement en -108.085
euros respecte el pressupost definitiu (-1%).

Capitol 6. Inversions reals: Liquidacié d’obligacions per import de 22.382 euros, amb un decrement
respecte el pressupost definitiu de -39.755 euros (-64%), donat que les inversions necessaries sén
executades majoritariament des de 'HCB.

Capitol 9. Variacié passius financers: Liquidacié de 121.348 euros, corresponent a la minoracié de la
disposicio efectuada per part de 'HCB que no es va preveure en els expedients de modificacio de

pressupost.

c) Resultat Pressupostari

Conceptes Drets reconeguts nets Obligacians Ajustaments Resultat Pressupostari
reconegudes netes
a) Operacions corrents 18.713.215,00 18.531.368,00 181.847,00
b Operacions de capital 0,00 22.382,00 -22.382,00
c) Operacions comercials
1.Total operacions no financeres {(a+b+c) 159.465,00
d)Actius financers 8.035,00 0,00 8.035,00
e)Passius financers 0,00 121.348,00 -121.348,00
2.Total operacions financeres (d+e) -113.313,00
|. Resultat pressupostari de I'exercici (I=1+2) 46.152,00
Ajustaments:
3. Credits despesats finangats amb romanent de fresoreria no
afectat (+) .
4. Desviaments de finangament negatius de 'exercici (+)
5. Desviaments de finangament positius de 'exercici (-} R
0,00

il. Total ajustaments (I1=3+4+5)
|Resultat pressupostari ajustat (I+I1) 46.152,00

El resultat per operacions no financeres, estat que indica la diferéncia entre eis ingressos liquidats i les
obligacions reconegudes del capitol 1 al 7 del pressupost, sense tenir en compte les operacions amb
variacions d’actius i passius financers, presenta un superavit de 1598.465 euros segons el segiient

desglossament:

o Resultat operacions corrents: Superavit de 181.847 euros degut al cash-flow generat per 'amortitzacid

dels actius.

e Resultat operacions de capital: Pel que fa a despeses, reflecteix l'import d'execucio del pla d'inversions

de I'exercici, per import de 22.382 euros, finangat pel resultat d’operacions corrents.

El Resultat Pressupostari, que inclou el resultat per operacions no financeres (159.465 euros) i el resultat
de les operacions amb actius financers (8.035 euros), ha estat positiuen 167.500 euros (167.500 euros
millor que el pressupost definitiu), donant compliment a 'objectiu d'equilibri econdmic i pressupostari.

P

38




16.2. Conciliacio entre el resultat comptable i el pressupostari

La conciliacié entre el resultat comptable i el pressupostari es mostra en el

seguit:

quadre que es presenta tot

CONCILIACIO RESULTAT PRESSUPOSTARI AMB ECONOMIC - Import
PATRIMONIAL (en euros)

RESULTAT ECONOMIC - PATRIMONIAL 0
Dotacié amortitzacions (notes 5 i 6) 618.361
Variacions Existéncies 1.237
Despeses financeres per actualitzacions de provisions (nota 11.1.a)) 9.857
Excés de provisié per retribucions al personal (nota 13.4) -33.000
Subvencions, donacions i llegats de capital transferits al resultat de 'exercici
(nota 10) 414.608
Resultat Operacions Corrents 181.847
Inversions Reals (notes 5 6) -22.382
Reintegrament de préstecs al personal {Ingressos) 8.035

RESULTAT PRESSUPOSTARI 167.500
Altres variacions de passiu financer (Despeses) (nota 8.5) -121.348

SALDO PRESSUPOSTARI 46.152
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16.3. Romanent de tresoreria de I'exercici 2021

El calcul del romanent de tresoreria a 31 de desembre de 2021 es mostra a continuacio:

(+)

)

¢

Fons liquids de fresoreria

- Efectiui altres actius liquids equivalents 12.250,27
Total Fons liquids de tresoreria 12.250,27
Drets pendents de cobrament
- Deutors comercialsialtres comptes a cobrar
Clients entitats del grup i vinculades 13.770,04
Personal 6.194,69
19.964,73
- Inversions financeres a curt termini
Altres inversionsfinanceres (nota 8.2) 1.144.113,16
Total Drets pendents de cobrament 1.164.077,89
Obligacions pendents de pagament
- Deutesa curttermini
Altres passiusfinancers 105,88
- Creditors comercialsialtres comptes a pagar
Proveidors 373.067,64
Proveidors entitats del grup i vinculades 226.195,56
Creditors diversos 30,00
Personal 130.332,45
Altres deutes amb les Administracions Pabliques (nota 12.3) 406.148,53
1.135.774,18
Total Obligacions pendents de pagament 1.135.880,06
Partides pendents d'aplicacié -
Romanent de tresoreria 40.448,10
Excés de finangament afectat(nota 9.8) -
Saldos de dubtés cobrament(nota 9.4) -
Romanent de tresoreria no afectat 40.448,10




17.DESPESES | INGRESSQOS COVID

Aquesta nota s’elabora en compliment del previst en l'article 14 de I'Ordre VEH/199/2021, de 5 d’octubre,
sobre operacions comptables de tancament de I'exercici pressupostari 2021, que estableix que els
comptes anuals de 2021 de totes les entitats incloses en el perimetre del Compte General de la Generalitat
han de contenir en la seva memaria un apartat especific perinformar de manera detallada de les despeses
directes i indirectes derivades de ila pandémia COVID i del seu impacte sobrela recaptacio dels ingressos.

També estableix que la comptabilitat de les entitats ha de permetre fer el seguiment de les despeses

directa o indirectament vinculades amb les necessitats derivades de I'emergéncia sanitaria, economica i
social derivada del COVID.

a) Impacte directe del COVID en la despesa sanitaria o sociosanitaria de I’entitat

EI COVID ha impactat directament en la despesa sanitaria o sociosanitariai en els ingressos en els termes
que es recullen en el quadre resum seglent:

Total Despesa
meritada estimada

(en euros)
I.- TOTAL DESPESA SANITARIA 4918
1.1.- Despesa de personal sanitari 4.918

1.2.- Despeses d'atencié hospitalaria -
1.3.- Despesa farmacéutica hospitalaria -
-Medicaments genérics -
-Resta de medicaments -
l.4.- Despesa en productes farmaceutics i sanitaris per receptes
meédiques o ordres de dispensacio

1.5.- Despesa en productes sanitaris sense recepta médica o ordre de
dispensacio

1.6.- Despesa en concerts d'assisténcia sanitaria amb entitats no incloses
en AAPP.

1.7 - Transferéncies corrents a altres AA.PP. -
1.8.- Altres despeses corrents -
1.9.- Inversions -
1.10.- Transferéncies de capital a altres AA.PP. -
1.11.- Altres despeses de capital -
I..- TOTAL DESPESA SOCIOSANITARIA -
I.1.- Despeses de caracter sociosanitari de gestié directano recollits en
l'apartat |
I.2.-Despeses de caracter sociosanitari de gestié indirecta o concertada
no recollits en I'apartat |
Iil- TOTAL DESPESA 4918
IV- IMPACTE EN INGRESSOS -

IV.1 Ingressos prestacio serveis COVID concertats -

IV.2. Transferéncies COVID -

IV.3. Altres ingressos COVID -

IV.3. Minoracio ingressos -

Atés que 'any 2006 es va produirla subrogacié a favor del Clinic del contracte de prestacié d’assisténcia
hospitalaria i especialitzada subscrit amb el Servei Catala de la Salut, totes les dades sobre l'activitat
sanitaria COVID de I'exercici 2021 es troben recollides en la memoria dels comptes anuals de I'Hospital

Clinic de Barcelona.
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b) Impacte indirecte o induit del COVID en els inaressos i despeses de I'entitat

El COVID no ha impactat de manera indirecta o induit en els ingressos i en les despeses de l'entitat, com
a conseqliéncia de noves necessitats de despesa de caracter social o econdmic inicialment no previstes.

Barcelona, a 6 d’abril de 2022

Dr. José Luis Pomar Moya-Prats et
President de la Junta de Govem o
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A I'any 2006 es va produirla subrogacié a favordel Clinic del contracte de prestacio d’assisténcia
hospitalaria i especialitzada subscrit amb el Servei Catala de la Salut (en endavant CatSalut) fins
aquesta data, resultat del procés d'integracid de I'activitat assistencial entre ambdues entitats.

En conseqiiéncia, les principals partides de despesa del compte de pérdues i guanys del
Consorci reflecteixen aquest procés d’unificacio i de reordenacié dels ingressos i les despeses
entre les dues entitats, i els fluxos econdmics que se’n deriven.

Per altra banda, el Consorci rep anualment per part de la Diputacié de Barcelona un ingrés
corresponent a I'aportacio que aquesta rep de I'Administracié de I'Estat en concepte de despesa
sanitaria no psiquiatrica establerta en I'apartat quart, punt 1.f i I'apartat cinqué del conveni de
creacié del Consorci.

En relacié a I'aportacio corrent, la xifra que es liquida anualment (es cobra mensualment per
dotzenes parts), es regularitza posteriorment (aproximadament al cap de dos anys) en funcié6 del
tancament de la liquidacio dels impostos cedits per 'Estat a cada Diputacié. En aquest sentit, pel
que fa a la subvencio d'explotacié procedent de ia Diputacié de Barcelona, I'import previst per
I'exercici 2021 ha estat de 18.240.875,06 euros, de la qual s'ha cobrat dotze quotes durant
'esmentat any.

D’altra banda, s’ha procedit a ajustar la liquidacié definitiva de I'exercici 2019 que totalitza la xifra
de 429.857,26 euros.

Respecte a les aportacions rebudes de la Diputacié de Barcelona, cal atendre al que s’exposaa
la nota 13.3 de la memoria dels comptes anuals de I'exercici 2021, en relacié al que preveuen
les disposicions addicionals vuitanta-sisena i vuitanta-vuitena de la Llei 22/2021, de 28 de
desembre, de Pressupostos Generals de I'Estat per a 'any 2022, per les que s’autoritzen unes
aportacions addicionals en I'exercici 2022 per I'efecte de la implementacié del Subministrament
d'Informacié Immediata (Sll) de I'VA en la liquidacié de la participacid en els tributs estatals de
lany 2017 (467.647,29 euros) i una aportacié extracrdinaria per compensar la liquidacié negativa
de I'exercici 2020 (2.962.338,97 euros).

Durant f'exercici 2021 el Consorci no ha incommegut en costos mediambientals significatius,
controlant de forma adequada la regulacié mediambiental que li és aplicable.

La plantilla mitja de I'exercici 2021 s’ha situat en 55 empleats, sense canvis substancials en quant
al repartiment de la plantilla per categories laborals.

Pel que faal del pla de compliment a futur del periode de pagament a proveidors, constatar que
el Consorci compleix amb la normativa reguladora actual (vegeu la nota 15.2 de la memoria dels
comptes anuals de I'exercici 2021).

No hi ha fets posteriors destacables al tancament de I'exercici 2021, amb excepci6 dels que
s'indiquen a les notes 8.5 13.3 de la memoria dels comptes anuals.

Barcelona, a 6 d’abril-de 2022
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Dr. José Luis Pomar Moya-Prats
President de la Junta de Govern



